

REPUBLIQUE DU BURUNDI



MINISTERE DE LA SANTE PUBLIQUE

LISTE NATIONALE DES MEDICAMENTS ESSENTIELS AU BURUNDI



Financé par
l'Union européenne

Edition 2025

Enabel



MINISTRE DE LA SANTE PUBLIQUE

CABINET DU MINISTRE

N° 630 / /

V/Réf/

N/Réf/

Objet :

ORDONNANCE MINISTERIELLE N° 630/669 DU 10/12/2025 PORTANT
REVISION DE LA LISTE NATIONALE DES MEDICAMENTS ESSENTIELS
AU BURUNDI

LE MINISTRE DE LA SANTE PUBLIQUE

Vu la Constitution de la République du Burundi ;

Vu la Loi n°1/013 du 30 mai 2018 portant Code d'Hygiène et Assainissement au Burundi ;

Vu la Loi n° 1/07 du 12 mars 2020 portant modification de la Loi N° 1/012 du 30 Mai 2018 portant Code de l'Offre des Soins et Services de Santé au Burundi ;

Vu la Loi n° 1/11 du 08 mai 2020 portant Réglementation de l'Exercice de la Pharmacie et du Médicament à usage humain ;

Vu le décret n° 100/039 du 26 février 2021 portant création, organisation et fonctionnement de l'Autorité Burundaise de Régulation des Médicaments à usage humain et des Aliments « ABREMA » ;

Vu le Décret n° 100/018 du 17 septembre 2025 portant Modification du Décret n°100/002 du 05 août 2025 portant structure, fonctionnement et missions du Gouvernement de la République du Burundi ;

Vu le Décret n° 100/029 du 18 septembre 2025 portant missions, organisation et fonctionnement du Ministère de la Santé Publique ;

Revue l'ordonnance ministérielle n° 630/2067 du 22/12/2022 portant révision de la Liste Nationale des Médicaments Essentiels par niveau de soins ;

Sur proposition de la commission de révision de la Liste Nationale des Médicaments Essentiels par niveau de soins.

ORDONNE :

Article 1 : La Liste Nationale des Médicaments Essentiels par niveau de soins est définie ci-après.

Article 2 : A chaque niveau de soins à savoir, la communauté, le Centre de Santé, l'Hôpital communautaire, l'Hôpital de district et l'Hôpital de Référence Nationale, correspond une liste des médicaments essentiels.

Article 3 : Cette liste est révisable tous les 2 ans.

Article 4 : En cas de nécessité, certains produits ne figurant pas sur cette liste pourront être utilisés sur l'autorisation du Ministre de la Santé Publique à travers l'Autorité Burundaise de Régulation des Médicaments à usage humain et des Aliments « ABREMA ».

Article 5 : La présente ordonnance entre en vigueur le jour de sa signature.

LE MINISTRE DE LA SANTE PUBLIQUE

Dr Lydwine BARADAHANA



PREFACE

Dans le cadre de soutenir l'engagement du Gouvernement d'assurer à toute la population un approvisionnement en médicaments sûrs, efficaces et de bonne qualité et en exécution de la Politique Nationale de Santé, le Ministère de la Santé Publique présente la 10^{ème} édition de la Liste Nationale des Médicaments Essentiels « LNME ».

Il s'agit d'une liste des médicaments sélectionnés en fonction des réalités épidémiologiques et des avancées scientifiques dans le domaine pharmaceutique. Ainsi, pour chaque classe thérapeutique, des médicaments ont été sélectionnés, en fonction des données disponibles sur leur sécurité et leur efficacité et des protocoles thérapeutiques en vigueur au Burundi, de façon à permettre de satisfaire la majorité des demandes de médicaments au Burundi et cela, à un coût abordable.

Cette liste constitue donc un cadre de référence pour les structures de santé, les partenaires au développement et les donateurs, en application stricte des principes directeurs applicables au don de médicaments. La disponibilité géographique et l'accessibilité financière étant parties intégrantes de la définition des médicaments essentiels, cette liste se veut également un outil de base pour les acteurs de la chaîne d'approvisionnement, les régulateurs du secteur pharmaceutique, les prescripteurs, les gestionnaires des pharmacies et les dispensateurs des médicaments. Ainsi, les achats, les approvisionnements à tous les niveaux de la pyramide sanitaire, les prescriptions et les dispensations doivent s'inspirer de cette liste dans l'objectif de rendre disponible l'ensemble des médicaments ici listés et de les gérer d'une façon rationnelle.

Cependant, en cas de nécessité, certains produits ne figurant pas sur cette liste pourront être utilisés sur l'autorisation du Ministre de la Santé Publique à travers l'ABREMA.

Nous tenons à remercier l'Enabel à travers le Programme UE-PASS-FBP3 (AMAGARA MU MURYANGO) pour son appui technique et financier durant tout le processus de révision de la présente édition de la Liste Nationale des Médicaments Essentiels.

LE MINISTRE DE LA SANTE PUBLIQUE

Dr Lydwine BARADAHANA



SOMMAIRE

PREFACE	i
SOMMAIRE	ii
ANNEXE 1 : LNME 2025 PAR CLASSE THERAPEUTIQUE	1
1. ANESTHESIQUES	1
2. ANALGESIQUES, ANTIPYRETIQUES, AINS, ANTIGOUTTEUX, ANTIRHUMATISMAUX	2
3. ANTI-ALLERGIQUES ET ANTI-ANAPHYLACTIQUES.....	3
4. ANTIDOTES ET AUTRES SUBSTANCES UTILISEES POUR LE TRAITEMENT DES INTOXICATIONS	3
5. ANTI-INFECTIEUX ET ANTIPARASITAIRES.....	4
6. ANTIFONGIQUES.....	9
7. ANTIVIRAUX.....	10
8. ANTIMIGRAINEUX.....	12
9. ANTIPARKINSONIENS	13
10. MEDICAMENTS UTILISES EN HEMATOLOGIE	13
11. SANG, DERIVES DU SANG ET SUBSTITUTS DU PLASMA	14
12. MEDICAMENTS POUR LE SYSTEME CARDIOVASCULAIRE	15
13. MEDICAMENTS UTILISES EN DERMATOLOGIE.....	17
14. PRODUITS DE DIAGNOSTIC.....	18
15. DESINFECTANTS ET ANTISEPTIQUES	18
16. DIURETIQUES.....	19
17. MEDICAMENTS INDiques EN GASTROENTEROLOGIE.....	19
18. HORMONES ET AUTRES MEDICAMENTS INDiques EN ENDOCRINOLOGIE ET CONTRACEPTIFS	21
19. IMMUNOGLOBULINES, SERUMS ET VACCINS	23
20. MYORELAXANTS ET INHIBITEURS DE LA CHOLINESTERASE	24
21. PREPARATION POUR L'OPHTALMOLOGIE	25

22. OCYTOCIQUES ET ANTI-OCYTOCIQUES	26
23. PSYCHOTROPES	26
24. MEDICAMENT INDIQUES EN PNEUMOLOGIE.....	28
25. CORRECTIONS DES TROUBLES HYDRO-ELECTROLYTIQUES ET ACIDO-BASIQUES.....	29
26. VITAMINES ET ELEMENTS MINERAUX.....	30
27. ANTINEOPLASIQUES	30
28. SUPPLEMENTS DE REHABILITATION NUTRITIONNELLE	32
29. Hydroxyurée (chimiothérapie chez les drépanocytaires)	33
30. Divers.....	33
ANNEXE 2 : LNME 2025 PAR ORDRE ALPHABETIQUE	34
ANNEXE 3 : LISTE DES MEMBRES DE LA COMMISSION DE REVISION	54
ANNEXE 4 : LISTE DES PARTICIPANTS A L'ATELIER DE VALIDATION	55

ANNEXE 1 : LNME 2025 PAR CLASSE THERAPEUTIQUE

DESIGNATION (DCI)	FORME ET DOSAGE	Niveau d'utilisation				
		Commu nauté	CDS	HOP communautaire	HOP de district	HOP Réf. Nat.
1. ANESTHESIQUES						
1.1. Anesthésiques généraux et Oxygène						
Halothane	Inhalation : flacon de 250 ml			X	X	X
Kétamine	Solution injectable : 50 mg, flacon de 10 ml			X	X	X
Thiopental	Poudre pour préparation injectable : 0,5 g en ampoule ou flacon			X	X	X
Protoxyde d'Azote	Inhalation (bonbonne) : 2 litres, 5 litres, 15 litres, 50 litres			X	X	X
Oxygène	Inhalation (bonbonne pour oxygénothérapie)		X	X	X	X
Suxamethonium	Solution injectable : 50 mg/ml			X	X	X
Propofol	Injection : seringue pré-rempli : 10 mg/mL ; 20 mg/mL.			X	X	X
Isoflurane	Inhalation. Flacon de 100 ml, 250 ml			X	X	X
Sevoflurane	Inhalation. Flacon de 100 ml, 250 ml			X	X	X
MEOPA (Mélange équimolaire de d'oxygène et protoxyde d'Azote)	Gaz, mélange d'oxygène 50 % et de protoxyde d'azote 50 %				X	X
1.2. Anesthésiques locaux et autres produits utilisés en anesthésiologie						
Bupivacaine	Solution injectable : 0,25 %, 0,5%, 0,5 % hyperbare flacon 4 ml, Solution injectable : 0,5% isobare flacon 20 ml			X	X	X
Lidocaïne	Solution injectable : 1%, 2% en flacon de 20 ml Solution locale (spray) : 10% en flacon de 50ml		X	X	X	X
Lidocaïne + épinephrine (adrenaline)	Solution injectable : 1 %, 2 % + 1/80 000 en carpule dentaire 1,8 ml			X	X	X

DESIGNATION (DCI)	FORME ET DOSAGE	Niveau d'utilisation				
		Commu nauté	CDS	HOP communautaire	HOP de district	HOP Réf. Nat.
Lidocaïne adrénaline	Solution injectable : 5 %			X	X	X
Ephédrine	Solution injectable : 30 mg en ampoule 1 ml			X	X	X
Atropine	Solution injectable : 1 mg en ampoule 1 ml			X	X	X
Diazépam	Comprimé : 5 mg, 10 mg, Solution injectable : 10mg/ml en ampoule 2 ml. Solution par voie rectale : 5mg/ml en tube de 2 ml		X	X	X	X
Tétracaïne	Collyre 1 % ; 0,5%			X	X	X
Midazolam	Injection : 1 mg/mL fl 5 mL ; 5 mg/mL fl 1 mL ou fl 3 mL. Forme buvable : 2 mg/mL. Comprimés : 7,5 mg ; 15 mg.		X	X	X	X
Noradrénaline	Ampoule injectable : 2 mg/ml			X	X	X
2. ANALGESIQUES, ANTIPYRETIQUES, AINS, ANTIGOUTTEUX, ANTIRHUMATISMAUX						
2.1. Analgésiques non opioïdes, antipyrétiques et AINS						
Acide acétylsalicylique	Comprimé : 500 mg, 100mg			X	X	X
Paracétamol	Comprimé : 100 mg, 500 mg Forme buvable : 125 mg / 5 ml, 250 mg/5 mL flacon 60 et 100 ml, Suppositoire : 80 mg ,150 mg, 300 mg ; Forme injectable : 10 mg/ml		X	X	X	X
Ibuprofène	Comprimé : 200 mg, 400 mg Forme buvable : 125 mg / 5 ml		X	X	X	X
Indométacine	Comprimé : 25 mg Suppositoire : 100 mg		X	X	X	X
Diclofenac	Comprimé : 25 mg, 50 mg, 100 mg Suppositoire : 100 mg Solution injectable : 25mg/ml en ampoule de 3ml (75mg/3ml)		X	X	X	X
2.2. Analgésiques opioïdes						
Codeine	Comprimé : 30 mg (phosphate)			X	X	X

DESIGNATION (DCI)	FORME ET DOSAGE	Niveau d'utilisation				
		Commu nauté	CDS	HOP communautaire	HOP de district	HOP Réf. Nat.
Morphine	Comprimé à libération prolongée : 5 mg, 10 mg, 20 mg, 30 mg ; Comprimé à libération immédiate 10 mg, Solution injectable 10 mg /1 ml			x	x	x
Tramadol	Solution injectable : 100 mg /2 ml, comprimé 50mg, comprimé 100mg			x	x	x
Fentanyl	Solution injectable : 25µg/ ampoule 2 ml (50 µg/2 ml)			x	x	x
Nefopam	Solution injectable : 20mg/2ml			x	x	x
Methadone	Comprimé : 5 mg ; 10 mg (hydrochloride) Forme buvable : 5 mg/5 ml ; 10 mg/5 mL					x
2.3. Médicaments anti-goutteux						
Allopurinol	Comprimé : 100 mg, 300 mg			x	x	x
Colchicine	Comprimé : 1 mg			x	x	x
3. ANTI-ALLERGIQUES ET ANTI-ANAPHYLACTIQUES						
Chlorphéniramine	Comprimé : 4 mg ; Sirop : 1 mg, flacon 100 ml		x	x	x	x
Hydrocortisone	Poudre pour préparation injectable : 100 mg, pde 1%		x	x	x	x
Prednisolone	Comprimé : 5 mg, 20mg			x	x	x
Prométhazine	Comprimé : 10 mg, 25 mg		x	x	x	x
Prométhazine	Solution injectable 25mg/ml fl 2ml			x	x	x
Dexamethasone	Solution injectable : 4 mg/ml ; Comprimé : 0,5 mg, 4 mg			x	x	x
Adrénaline (Epinéphrine)	Solution injectable : 0,25 mg/ml ; 0,5 mg/ml ; 1 mg/ml			x	x	x
Cetirizine	Comprimé : 5 mg ; 10 mg		x	x	x	x
Loratadine	Forme buvable : 1 mg/mL. Comprimé : 10 mg.			x	x	x
4. ANTIDOTES ET AUTRES SUBSTANCES UTILISEES POUR LE TRAITEMENT DES INTOXICATIONS						
4.1. Non spécifiques						
Charbon activé	Comprimé : 250 mg, 400mg		x	x	x	x
4.2. Spécifiques						

DESIGNATION (DCI)	FORME ET DOSAGE	Niveau d'utilisation				
		Commu nauté	CDS	HOP communautaire	HOP de district	HOP Réf. Nat.
Atropine	Solution injectable : 1 mg ampoule 1 ml			x	x	x
Calcium Gluconate	Comprimé : 500 mg, Solution injectable : 100 mg/ml en ampoule 10 ml		x	x	x	x
DL- Méthionine	Comprimé : 250 mg					x
Dimercaprol	Injection : 50 mg/mL				x	x
Deferoxamine	Poudre pour injection : 500 mg				x	x
Penicillamine	Comprimé : 250 mg				x	x
Flumazenil	Injection : 0,1 mg/ml			x	x	x
Naloxone	Solution injectable : 0,4 mg/ml en ampoule 1 ml			x	x	x
5. ANTI-INFECTIEUX ET ANTIPARASITAIRES						
5.1. Antihelminthiques						
5.1.1. Médicaments contre les helminthes intestinaux						
Albendazole	Comprimé à croquer : 200mg, 400 mg Forme buvable : 400 mg/10ml		x	x	x	x
Mébéndazole	Comprimé : 100 mg Forme buvable : 2 % flacon de 30 ml		x	x	x	x
Niclosamide	Comprimé (à croquer) : 500 mg		x	x	x	x
5.1.2. Antifilariens						
Ivermectine	Comprimé : 3 mg		x	x	x	x
5.1.3. Antibilharziens						
Praziquantel	Comprimé : 600 mg		x	x	x	x
Arpraziquantel	Comprimé (Oro-dispersible) : 150 mg		x	x	x	x
Triclabendazole	Comprimé : 250 mg		x	x	x	x
5.2. Antiamibiens et Antigiaridiens						
Métronidazole	Comprimé : 250 mg ; 500 mg Forme buvable : 125 mg/5ml		x	x	x	x
Métronidazole	Solution injectable : 500 mg/100 ml			x	x	x
Tinidazole	Comprimé : 500 mg		x	x	x	x

DESIGNATION (DCI)	FORME ET DOSAGE	Niveau d'utilisation				
		Communaute	CDS	HOP communautaire	HOP de district	HOP Réf. Nat.
Secnidazole	Comprimé : 500 mg		X	X	X	X
5.3. Antipaludiques						
Artemether + Lumefantrine	Comprimés : 20 mg/120 mg	X	X	X	X	
Artesunate	Poudre pour injection (flacon de 60mg) avec un flacon de 1 ml de bicarbonate de sodium à 5% et un flacon de chlorure de sodium à 0,9%,		X	X	X	
Artesunate	Suppositoire 100 mg	X	X	X	X	
Dihydroartémisinine pipéraquline	Comprimé : 20 mg/160 mg, 40 mg /320 mg		X	X	X	X
Sulfadoxine Pyriméthamine	Comprimé : 500mg+25mg, 250mg+12.5mg		X			
Quinine	Comprimé enrobé : 100 mg, 300 mg, 500 mg s/f de sulfate ou bisulfate		X	X	X	X
Quinine	Solution injectable : 300 mg/ml dans 1 ampoule de 2 mL, 250 mg/ml dans 1 ampoule de 2 mL			X	X	X
Primaquine	Comprimé : 7,5 mg ; 15 mg		X	X	X	X
5.4. Antipneumocystose et Antitoxoplasmose						
Pyriméthamine	Comprimé : 25 mg		X	X	X	X
Sulfaméthoxazole + triméthoprime	Comprimé : 100 mg + 20 mg ; 400 mg + 80 mg, 800 mg+ 160 mg, Forme buvable : 200 mg + 40 mg/5ml		X	X	X	X
Sulfaméthoxazole + triméthoprime	Solution injectable : (400 mg+ 80 mg) /5ml, (800 mg +160 mg) / 10ml			X	X	X
Pentamidine	Comprimé : 200 mg (sous forme isétionate)			X	X	X
Spiramycine	Comprimé : 1 500 000 UI, 3 000 000 UI Forme buvable : 375 000 UI/5 ml			X	X	X
5.5. Anti-bactériens du groupe β- lactamines						
5.5.1. Penicillines						

DESIGNATION (DCI)	FORME ET DOSAGE	Niveau d'utilisation				
		Commu naufé	CDS	HOP communautaire	HOP de district	HOP Ref. Nat.
Amoxicilline	Gélule 250 mg, 500 mg (sous forme de trihydrate) Poudre pour forme buvable : 125 mg / 5 ml, 250 mg / 5 ml		X	X	X	X
Amoxicilline	Comprimé dispersible 250 mg	X	X	X	X	
Amoxycilline + acide clavulanique	Comprimé : 500 mg + 125 mg ; Poudre pour forme buvable : 125 mg + 31.25 mg / 5 mL ; 250 mg + 62.5 mg / 5 mL		X	X	X	X
Amoxycilline + acide clavulanique	Solution injectable : 1g + 200 mg			X	X	X
Ampicilline	Gélule : 250 mg, 500 mg Forme buvable : 125 mg/5ml, 250 mg/5ml		X	X	X	X
Ampicilline	Poudre pour préparation injectable : 500 mg, 1 g.			X	X	X
Benzathine benzylpénicilline	Poudre pour préparation injectable : 1,2 M UI (=0,72 g), 2,4 M UI (=1,44 g)			X	X	X
Benzylpénicilline	Poudre pour préparation injectable : 600mg (1 M UI), 3 g (5 M UI)			X	X	X
Phénoxyméthyl pénicilline	Comprimé : 250 mg Poudre pour forme buvable : 125 mg/5ml		X	X	X	X
Cloxacilline	Gélule : 500 mg, 250 mg Poudre pour forme orale : 125 mg, 250 mg,		X	X	X	X
Cloxacilline	Poudre pour forme injectable : 500 mg, 1g			X	X	X
Procaine benzylpénicilline	Poudre pour préparation injectable : 1g (=1 M UI), 3g (=3 millions U.I)			X	X	X
5.5.2 Carbapénèmes						
Méropénème	Solution injectable : 500 mg, Solution injectable : 1 g					X
Imipénème + Cilastatine (sodium)	Solution injectable : 500 mg + 500 mg					X
5.5.3. Céphalosporines						

DESIGNATION (DCI)	FORME ET DOSAGE	Niveau d'utilisation				
		Commu nauté	CDS	HOP communautaire	HOP de district	HOP Réf. Nat.
Céfadroxyl	Gélule 500 mg, suspension buvable 125 mg/5ml, 250 mg/5ml			X	X	X
Céfuroxime	Comprimé et granulés : 125 mg, 250 mg, 400 mg Poudre pour forme buvable : 125 mg/5ml			X	X	X
Céfuroxime	Solution injectable : 250 mg, 750 mg,					X
Ceftazidime	Poudre pour préparation injectable : 500 mg					X
Ceftriaxone	Poudre pour préparation injectable : 250 mg, 500 mg, 1 g		X	X	X	X
Céfotaxime	Poudre pour préparation injectable : 1 g			X	X	X
Ceftazidime	Poudre pour préparation injectable : 500 mg					X
Cefepine	Poudre pour injection : 500 mg			X	X	X
Cefixime	Comprimé : 200 mg, 400 mg ; poudre buvable : 100 mg/5ml			X	X	X
Clofazimine	Comprimé : 50 mg, 100 mg			X	X	X
5.6. Autres anti-bactériens						
Amikacine	Injectable 50mg/1ml				X	X
Gentamycine	Injectable 10mg/ml, 20mg/ml, 40mg/ml dans 1 ampoule de 2 ml			X	X	X
Azitromycine	Gélule : 250 mg, 500 mg, Comprimé : 500 mg Forme buvable : 250 mg/5ml		X	X	X	X
Céfazoline	Poudre pour préparation injectable : 0,5 g, 1g, 2g/10ml					X
Chloramphénicol	Gélules : 250 mg Forme buvable : 125 mg/5ml		X	X	X	X
Nitrofurantoïne	Liquide orale : 25 mg/5 mL Comprimé : 50 mg ; 100 mg.			X	X	X
Levofloxacin (Lfx)	Comprimé : 250 mg ; comprimé dispersible : 100 mg				X	X
Moxifloxacin (Mfx)	Comprimé : 400 mg ; comprimé dispersible : 100 mg				X	X

DESIGNATION (DCI)	FORME ET DOSAGE	Niveau d'utilisation				
		Commu nauté	CDS	HOP communautaire	HOP de district	HOP Réf. Nat.
Chloramphénicol	Poudre pour préparation injectable : 1g Suspension huileuse pour injection : 0,5g/ml amp. 2 ml			X	X	X
Ciprofloxacine	Comprimé : 250 mg, 500 mg,		X	X	X	X
Ciprofloxacine	Solution pour perfusion i.v : 2 mg/ml flacon de 100ml			X	X	X
Doxycycline	Comprimé : 100 mg, 200 mg		X	X	X	X
Clindamycine	Comprimé : 75 mg, 150mg, 300mg		X	X	X	X
Erythromycine	Comprimé : 250 mg, 500 mg Poudre pour forme buvable : 125mg/5ml, 250 mg/5ml		X	X	X	X
Erythromycine	Solution injectable 1g			X	X	X
Spectinomycine	Poudre pour préparation injectable : 2g en flacon			X	X	X
Métronidazole	Solution injectable : 500 mg/100 ml Ovule vaginale 500 mg			X	X	X
Vancomycine	Poudre pour préparation injectable : 125mg, 250mg			X	X	X
5.7. Antilépreux						
MBA (Rifampicine + Clofazimine + Dapsone)	Comprimé : 300 mg + 100 mg + 100 mg		X	X	X	X
MBE (Rifampicine + Rifampicine + Clofazimine + Dapsone)	Comprimé : 300 mg+ 150 mg+ 50 mg+ 50 mg		X	X	X	X
5.8. Antituberculeux						
5.8.1. Antituberculeux séparés						
Isoniazide (H)	Comprimé : 100 mg,		X	X	X	X
Isoniazide (H)	Comprimé : 300 mg			X	X	X
Pyrazinamide (Z)	Comprimé : 400 mg, comprimé dispersible : 150 mg		X	X	X	X
Ethambutol (E)	Comprimé : 400 mg, 100mg		X	X	X	X
Clofazimine (Cfz)	Comprimé : 50 mg, 100 mg				X	X

DESIGNATION (DCI)	FORME ET DOSAGE	Niveau d'utilisation				
		Commu nauté	CDS	HOP communautaire	HOP de district	HOP Réf. Nat.
Prothionamide (Pto) ou Ethionamide	Comprimé : 250 mg ; comprimé dispersible 125 mg				X	X
Ofloxacin (Ofx)	Comprimé : 200 mg				X	X
Bedaquiline (Bdq)	Comprimé 100mg, 20 mg				X	X
Dalamanide (Dlm)	Comprimé 50mg				X	X
Linezolid	Comprimé 600mg				X	X
Levofloxacin (Lfx)	Comprimé ; 100 mg, 250 mg. Comprimé dispersible 100 mg				X	X
Moxifloxacin (Mfx)	Comprimé ; 100 mg, 400 mg ; comprimé dispersible : 100 mg				X	X
Rifapentine (Rpt)	Comprimés 150mg, 300 mg				X	X
Pretomanide	Comprimé : 200mg				X	X
5.8.2. Antituberculeux combinés						
Rifampicine/Isoniazide/P yrazinamide/Ethambutol (RHZE)	Comprimé 150/75/400/275		X	X	X	X
Rifampicine/Isoniazide/ Pyrazinamide (RHZ)	Comprimé dispersible 75 mg/50mg/150 mg		X	X	X	X
Rifampicine/Isoniazide (RH)	Comprimé 150 /75 mg		X	X	X	X
Rifampicine/Isoniazide (RH)	Comprimé dispersible 5/50		X	X	X	X
Isoniazide/Rifapentine	Comprimé 300mg/300mg		X	X	X	
6. ANTIFONGIQUES						
Fluconazole	Capsule : 50 mg, 100 mg, 150 mg, 200 mg Forme buvable : 50mg/5ml		X	X	X	X
Fluconazole	Solution injectable : 2 mg/ml en flacon			X	X	X

DESIGNATION (DCI)	FORME ET DOSAGE	Niveau d'utilisation				
		Communauté	CDS	HOP communautaire	HOP de district	HOP Réf. Nat.
Econazole	Crème vaginale à 1 % Ovule : 150 mg		X	X	X	X
Griséofulvine	Comprimé : 125mg, 250 mg, 500 mg, Pomade : 5%, liquide orale : 125 mg/5 mL				X	X
Nystatine	Comprimé : 100.000 UI, 500.000 UI. Forme buvable : 100.000 UI/ml Ovule vaginal : 100.000 UI.		X	X	X	X
Kétoconazole	Comprimé : 200 mg Crème à 2%		X	X	X	X
Clotrimazole	Crème vaginal : 1% ; 10%. Comprimé vaginal : 100 mg ; 500 mg.			X	X	X
Amphotericine B	Poudre pour préparation injectable : 50 mg			X	X	X
Miconazole	Comprimé vaginal : 400 mg, Poudre pour application locale : 2%, Pomade et crème : 1%, 2%, Gel buccal : 2%		X	X	X	X
7. ANTIVIRAUX						
7.1. Antiherpétiques						
Aciclovir	Comprimé : 200 mg, 400 mg, 800 mg, Poudre pour préparation injectable : 250 mg en flacon, Pomade ophtalmique à 3%, Crème dermique à 5 %			X	X	X
Famciclovir	Comprimé : 125 mg			X	X	X
Imiquimod	Crème : 5 %			X	X	X
7.2. Antirétroviraux						
7.2.1. Inhibiteurs nucléosidiques de la transcriptase inverse (INRT)						
Zidovudine (AZT ou ZDV)	Forme buvable : 50mg/5ml		X	X	X	X
7.2.2. Inhibiteur nucléotidique de la transcriptase inverse						
Ténofovir (TDF)	Comprimé : 300 mg		X	X	X	X
7.2.3. Inhibiteurs non nucléosidiques de la transcriptase inverse (INNRT)						

DESIGNATION (DCI)	FORME ET DOSAGE	Niveau d'utilisation				
		Commu nauté	CDS	HOP communautaire	HOP de district	HOP Réf. Nat.
Etravirine (ETV)	Comprimé : 100 mg, 200 mg			x	x	x
Névirapine (NVP)	Forme buvable : 50mg/5 ml		x	x	x	x
Dapivirine	Anneau vaginal 25 mg			x	x	x
7.2.4. Inhibiteurs de la protéase						
Darunavir	Comprimé : 600 mg			x	x	x
Lopinavir + Ritonavir (LPV/r)	Comprimé (thermostable) : 100 mg + 25 mg			x	x	x
Ritonavir	Comprimé (thermostable) : 100 mg			x	x	x
Atazanavir+Ritonavir (ATZ/r)	Comprimé : 300 mg + 100 mg		x	x	x	
7.2.5 Inhibiteurs de l'intégrase						
Dolutégravir (DTG)	Comprimé : 50 mg, Comprimé dispersible : 10 mg		x	x	x	x
Raltégravir (RAL)	Comprimé dispersible : 400 mg			x	x	x
Cabotégravir (CAB-LA)	Ampoule injectable : 200 mg/ml			x	x	x
7.2.6. Inhibiteur de capsid du VIH						
Lénacapavir	Injectable 600mg/ml, comprimés pelliculés : 300 mg		x	x	x	x
7.2.7. Associations fixes						
Lamivudine +/- Ténofovir (3TC/TDF)	Comprimé : 300 mg/300 mg		x	x	x	x
Lamivudine + Ténofovir + Efavirenz (3TC+TDF+EFV)	Comprimé : 300 mg/300 mg/400 mg		x	x	x	x
Zidovudine / Lamivudine (AZT/ 3TC)	Comprimé : 300 mg/150 mg ; 60 mg/30 mg		x	x	x	x
Abacavir / Lamivudine	Comprimé : 600 mg/300 mg		x	x	x	x
Abacavir / Lamivudine	Comprimé : 120 mg/60 mg		x	x	x	x

DESIGNATION (DCI)	FORME ET DOSAGE	Niveau d'utilisation				
		Commu nauté	CDS	HOP communautaire	HOP de district	HOP Réf. Nat.
Dolutégravir/Lamivudine /Ténofovir (DTG/3TC/TDF)	Comprimé : 50 mg/300 mg/300 mg		X	X	X	X
Abacavir/Lamivudine/Do lutegravir	Comprimé : 60mg/30mg/5mg		X	X	X	X
7.3 Antihépatites						
7.3.1 Antihépatite B						
Ténofovir Disoproxil Fumarate (TDF)	Comprimé : 300 mg		X	X	X	X
Ténofovir Alfénamide (TAF)	Comprimé : 25 mg		X	X	X	X
Entécavir	Comprimé : 0,5 mg, 1 mg		X	X	X	X
7.3.2 Antihépatite C						
Sofosbuvir /Ledipasvir	Comprimé : 400 mg/90 mg		X	X	X	X
Sofosbuvir /Velpatasvir	Comprimé : 400 mg/100 mg ; 200 mg/50 mg		X	X	X	X
Sofosbuvir / Declatasvir	Comprimé : 400 mg/60 mg			X	X	X
Sofosbuvir /Velpatasvir / Voxilaprevir	Comprimé : 400 mg/100 mg/100 mg			X	X	X
Glecaprevir + Pibrentasvir	Comprimé : 300 mg/120 mg ; 100 mg/40 mg			X	X	X
Ribavirine	Comprimé : 200 mg, 400 mg ; 600 mg.			X	X	X
8. ANTIMIGRAINEUX						
8.1. Traitement de la crise						
Acide acétylsalicylique	Comprimé : 500 mg, 100 mg, 75 mg		X	X	X	X
Ergotamine	Comprimé : 1 mg, 4,5 mg Gouttes buvables : 2 mg/ml			X	X	X
Naproxène	Comprimé : 200 mg ; 400 mg			X	X	X
Sumatriptan	Comprimé : 50 mg			X	X	X

DESIGNATION (DCI)	FORME ET DOSAGE	Niveau d'utilisation				
		Communaute	CDS	HOP communautaire	HOP de district	HOP Réf. Nat.
Paracétamol	Comprimé : 100 mg, 500 mg Forme buvable : 125 mg / 5 ml		x	x	x	x
8.2. Traitement prophylactique						
Propranolol	Comprimé : 10 mg, 20 mg, 40 mg			x	x	x
Acide valproïque	Comprimé : 200 mg			x	x	x
9. ANTIPARKINSONIENS						
Lévodopa + carbidopa	Comprimé : 100 mg + 10 mg, 100mg + 25 mg, 250 mg + 25 mg			x	x	x
Bipéridène	Comprimé : 2 mg Solution injectable : 5mg en ampoule de 1 ml			x	x	x
Procyclidine	Comprimé : 5 mg			x	x	x
10. MEDICAMENTS UTILISES EN HEMATOLOGIE						
10.1. Antianémiques						
Sels ferreux	Comprimé : correspondant à 60 mg de fer Forme buvable : correspondant à 25 mg de fer /ml		x	x	x	x
Sels ferreux	Solution injectable : 20mg/ml			x	x	x
Fer (sels de fer) + acide folique	Comprimé : 200 mg (fer) + 0,5 mg (ac. Folique), 60 mg (fer) + 0,4 mg (ac. Folique), 200 mg (fer) + 1 mg (ac. Folique)		x	x	x	x
Acide folique	Comprimé : 1 mg, 5 mg, 0,4mg		x	x	x	x
Hydroxocobalamine	Solution injectable : 1 mg / ml			x	x	x
Érythropoïétine alfa, bêta et thêta	Solution injectable/ Seringues préremplies : 1 000 UI, 2 000 UI, 4 000 UI, 10 000 UI, 40 000 UI				x	x
Darbapoiétine alfa, bêta et thêta	Solution injectable/ Seringues préremplies : 10 µg, 20 µg, 30 µg, 40 µg, 50 µg, 60 µg, 100 µg, 150 µg				x	x
10.2. Anticoagulants						
Enoxaparine	Solution injectable : 4 000 UI, 6 000 UI, 8 000 UI					x

DESIGNATION (DCI)	FORME ET DOSAGE	Niveau d'utilisation				
		Commu nauté	CDS	HOP communautaire	HOP de district	HOP Réf. Nat.
Héparinate de sodium	Solution injectable : 1 000 UI/ml, 2 000 UI/ml, 5 000 UI/ml, flacon de 5 ml					X
Héparinate de calcium	Solution injectable : 7500 UI / 0,3 ml, 5 000 UI/0,2 ml					X
Daltéparine sodique	Solution injectable : 1000 UI, 2 500 UI, 5 000 UI / 0,2 ml, 7 500 UI / 0,75 ml et 10 000 UI					X
Protamine sulfate	Solution injectable : 50 mg / 5 ml					X
Acénocoumarol	Comprimé : 4 mg, 2mg				X	X
Warfarine	Comprimés : 1 mg ; 2 mg ; 3 mg ; 5 mg				X	X
10.3. Médicaments de l'hémostase						
Acide tranexamique	Solution injectable : 100 mg/ml Gélules : 500mg			X	X	X
HEC pde hémostatique et calmante	Pommade tube de 20 g			X	X	X
Vitamine K1 (phytonénadione)	Solution injectable : 10 mg / ml			X	X	X
Etamsylate	Comprimé : 250 mg, 500 mg Solution injectable : 250 mg/2ml			X	X	X
11. SANG, DERIVES DU SANG ET SUBSTITUTS DU PLASMA						
11.1. Sang et Dérivés du Sang						
Sang total	NA				X	X
Plasma frais	NA				X	X
Culot globulaire	NA				X	X
Concentrée plaquettaire	NA				X	X
11.2. Substituts du plasma						
Dextran 70	Solution injectable : 6 %			X	X	X
Gélatine modifiée	Solution injectable : 3,5 %			X	X	X
Hydroxyéthylamidon	Solution injectable : 6 % et 10 %			X	X	X

DESIGNATION (DCI)	FORME ET DOSAGE	Niveau d'utilisation				
		Commu nauté	CDS	HOP communautaire	HOP de district	HOP Réf. Nat.
12. MEDICAMENTS POUR LE SYSTÈME CARDIOVASCULAIRE						
12.1. Antiangoreux						
Aténolol	Comprimé : 50 mg, 100 mg Solution injectable : 5 mg/10 ml			X	X	X
Carvédilol	Comprimé : 6,25 mg, 3,125 mg, 12,5mg			X	X	X
Vérapamil	Comprimé : 40 mg, 80 mg					X
Isosorbide dinitrate	Comprimé sublingual : 5 mg			X	X	X
Isosorbide dinitrate	Comprimé sublingual : 10 mg, 20 mg					X
Propranolol	Comprimé : 10 mg, 20 mg, 40 mg			X	X	X
12.2. Antiarythmiques						
Cordarone Amiodarone	Comprimé : 200 mg, 100mg, 400mg Solution injectable : 150 mg/3 ml			X	X	X
Aténolol	Comprimé : 50 mg, 100 mg					X
Digoxine	Comprimé : 0,25 mg, 0,5 mg, 1 mg, 2 mg Forme buvable : 5 µg/0,1 ml			X	X	X
Vérapamil	Comprimés : 40mg, 80mg Solution injectable : 2,5 mg/ml en ampoule de 2 ml				X	X
Bisoprolol	Comprimés : 1.25mg, 2.5 mg, 5mg			X	X	X
Adrenaline	Injection : 100 micrograms/mL				X	X
Carvédilol	Comprimé : 6,25 mg, 3,125 mg				X	X
12.3. Antihypertenseurs						
Losartan	Comprimé : 25 mg, 50 mg			X	X	X
Hydrochlorothiazide	Comprimé : 25 mg, 50 mg			X	X	X
Aténolol	Comprimé : 50 mg, 100 mg		X	X	X	X
Captopril	Comprimé : 12,5 mg, 25 mg, 50 mg		X	X	X	X
Captopril	Solution buvable : 25mg/5ml, 50mg/5ml		X	X	X	X
Nicardipine	Ampoule injectable : 10mg/10ml			X	X	X
Enalapril	Comprimé : 5 mg, 20 mg				X	X

DESIGNATION (DCI)	FORME ET DOSAGE	Niveau d'utilisation				
		Commu naufé	CDS	HOP communautaire	HOP de district	HOP Réf. Nat.
Nimodipine	Comprimé pelliculé : 30 mg Solution injectable : 10 mg/50ml			x	x	x
Nifédipine	Comprimé : 10 mg ; 20 mg, 30 mg		x	x	x	x
Nicardipine	Comprimé LP : 50 mg Solution injectable : 5 mg/5ml, 10mg/10ml					x
Méthyl dopa	Comprimé : 250 mg, 500 mg			x	x	x
Clonidine	Comprimé : 0,15 mg Solution injectable : 0,15 mg/1ml			x	x	x
Furosémide	Comprimé : 20, 40 mg, 500 mg Forme buvable : 10 mg/ ml		x	x	x	x
Furosémide	Solution injectable : 20 mg/2 ml - 40 mg/2ml, 250 mg/2ml			x	x	x
Spironolactone	Comprimé : 25 mg, 50 mg, 100 mg			x	x	x
Labetalol	Solution injectable : 100 mg / 20 ml			x	x	x
Losartan+Hydrochlorothiazide	Comprimé pelliculé : 50 mg/12,5 mg					x
Hydralazine	Injectable 5mg/ml		x	x	x	x
Lisinopril + amlodipine	Comprimé : 10 mg + 5 mg ; 20 mg + 5 mg ; 20 mg + 10 mg.				x	x
Enalapril + hydrochlorothiazide	Comprimé : 10 mg + 12.5 mg ; 20 mg + 12.5 mg ; 20 mg + 25 mg.				x	x
Amlodipine	Comprimé : 5 mg, 10 mg					x
12.4. Cardiotoniques						
Digoxine	Comprimé : 0,25 mg Forme buvable : 5 µg /0,1 ml			x	x	x
Spironolactone	Comprimé : 25mg			x	x	x
Dopamine	Solution injectable : 40 mg/ml en flacon de 5 ml			x	x	x
Dobutamine	Solution injectable : 250 mg/20ml					x

DESIGNATION (DCI)	FORME ET DOSAGE	Niveau d'utilisation				
		Commu nauté	CDS	HOP communautaire	HOP de district	HOP Réf. Nat.
12.5 Les Hypolipemiants						
Atorvastatine	Comprimé : 10mg, 20mg, 40mg				X	X
12.6 Anti-agrégats plaquétaires						
Acide acétilsalicylique	Comprimé : 75mg, 100mg				X	X
Clopidogrel	Comprimé : 75mg				X	X
13. MEDICAMENTS UTILISES EN DERMATOLOGIE						
13.1. Antifongiques						
Acide benzoïque + acide salicylique	Pommade : 6 % + 3 %		X	X	X	X
Miconazole	Pommade ou crème : 1 %, 2 % ; poudre		X	X	X	X
Kétoconazole	Crème : 2 % Shampooing		X	X	X	X
Terbinafine	Comprimé : 250mg Crème/ Pommade : 1%		X	X	X	X
13.2. Médicaments de la différenciation et de la prolifération cutanées						
Podophylline	Solution application locale : 10 % - 25 %			X	X	X
Nitrate d'argent	Crayon		X	X	X	X
Acide salicylique	Lotion : 5%			X	X	X
Peroxyde de Benzoyl	Crème/ Lotion : 5%			X	X	X
13.3. Anti-infectieux						
Violet de gentiane	Solution aqueuse : 0,5 %		X	X	X	X
Néomycine + Bacitracine	Pommade : 5 mg + 500 UI/ g		X	X	X	X
Acide fusidique	Crème et pommade : 2% en tube de 15 g		X	X	X	X
Mupirocine	Crème/ pommade : 2%		X	X	X	X
Permanganate de K	Comprimés : 500mg		X	X	X	X
Sulfadiazine d'argent	Crème 1%		X	X	X	X
13.4. Anti-inflammatoires et Antiprurigineux						
Betaméthasone	Pommade et crème : 0,1 % (s/f valérate)			X	X	X

DESIGNATION (DCI)	FORME ET DOSAGE	Niveau d'utilisation				
		Commu nauté	CDS	HOP communautaire	HOP de district	HOP Réf. Nat.
Hydrocortisone	Pommade et crème : 1 %			X	X	X
13.5. Scabicides et Pédiculicides						
Benzoate de benzyle	Lotion pour application locale : 25%		X	X	X	X
14. PRODUITS DE DIAGNOSTIC						
14.1. En ophtalmologie						
Fluorescéine	Collyre : 1% (sel de sodium)			X	X	X
Cyclopentolate	Collyre : 1 %, 0.5%			X	X	X
Atropine	Collyre : 1 %, 0.5%			X	X	X
14.2. Produits de contraste						
Acide ioxitalamique (sel de méglumine)	Solution injectable Iode : 250 mg / ml, 300 mg / ml Solution intra-utéro iode 300 mg / ml					X
Acide ioxitalamique (sel de Na)	Iode Solution injectable : 120 mg / ml					X
Acide ioxitalamique (sel de Na + sel de méglumine)	Iode Solution injectable : 350 mg / ml					X
Amidotrizoate de Na + amidotrizoate de méglumine	Iode Solution injectable : 14,6 g / 100 ml, 37 g / 100 ml					X
15. DESINFECTANTS ET ANTISEPTIQUES						
15.1. Antiseptiques						
Chlorhexidine	Solution à usage externe : 5%, Bain de bouche : 0.1%		X	X	X	X
Ethanol	Solution : 70% dénaturée		X	X	X	X
Polyvidone iodée	Solution : 10%		X	X	X	X
Chloramine	Comprimé : 500 mg à dissoudre dans l'eau			X	X	X
Eau oxygénée	Solution : 20 volumes (6%)		X	X	X	X
15.2. Désinfectants						

DESIGNATION (DCI)	FORME ET DOSAGE	Niveau d'utilisation				
		Communaute	CDS	HOP communautaire	HOP de district	HOP Réf. Nat.
Eau de javel solution (hypochlorite de Na)	Solution aqueuse : 12 %		X	X	X	X
Formaldéhyde (formol)	Comprimé pour solution à 35%		X	X	X	X
Bleu de méthylène	Solution		X	X	X	X
Chlorxylnol	Solution : 4,8%		X	X	X	X
Sodium Dichloroisocyanurate	Comprimé : 2,5 g, 5 g		X	X	X	X
Glutaraldehyde	Solution concentrée de 2,2% à 2,7% en bidon de 5 litres			X	X	X
Ortho-phthalaldehyde	Solution concentrée à 0,55%			X	X	X
16. DIURETIQUES						
Furosémide	Comprimé : 40 mg Forme buvable : 20mg/5ml		X	X	X	X
Furosémide	Solution injectable : 20 mg/2ml			X	X	X
Spironolactone	Comprimé : 25 mg, 50 mg, 100 mg			X	X	X
Mannitol	Solution injectable : 10%, 20%, 30% flacon 100 ml et 500ml			X	X	X
17. MEDICAMENTS INDIQUES EN GASTROENTEROLOGIE						
17.1. Antiacides et autres antiulcéreux						
Hydroxyde d'aluminium	Comprimé : 500 mg		X	X	X	X
Cimétidine	Comprimé : 200 mg Solution injectable : 200 mg / 2 ml			X	X	X
Hydroxyde de magnésium	Solution buvable : correspondant à 550 mg d'oxyde de magnésium /10ml		X	X	X	X
Ranitidine	Comprimé : 75 mg, 150 mg, 300 mg Solution injectable : 25mg/ml en ampoule de 2 ml			X	X	X

DESIGNATION (DCI)	FORME ET DOSAGE	Niveau d'utilisation				
		Commu nauté	CDS	HOP communautaire	HOP de district	HOP Réf. Nat.
Hydroxyde d'aluminium + Hydroxyde de Magnésium	Comprimé : 400/400 mg ; Solution buvable :200mg+200mg/5ml		X	X	X	X
Oméprazole	Gélule : 20 mg, 40 mg			X	X	X
17.2. Antiémétiques						
Métoclopramide	Comprimé : 10 mg, suspension : 5mg/5ml Suppositoires : 10 mg, 20 mg		X	X	X	X
Métoclopramide	Solution injectable : 10 mg / 2 ml			X	X	X
Prométhazine	Comprimé : 10 mg, 25 mg		X	X	X	X
Granisetron	Solution injectable : 1 mg/ml					X
Ondansetron	Solution injectable : 4 mg / 2 ml, Comprimé dispersible : 8 mg					X
Ondansetron	Solution buvable : 4mg/5ml		X	X	X	X
Domperidone	Comprimé : 10 mg, Forme buvable : 5 mg/5ml Suppositoire : 10 mg, 30 mg, 60 mg		X	X	X	X
Aprépitant	Gélule : 80mg et 125mg					X
17.3. Anti-inflammatoires						
Sulfasalazine	Comprimé : 500 mg, Suppositoire : 500 mg		X	X	X	X
17.4. Laxatifs						
Huile de paraffine	Solution buvable		X	X	X	X
Glycérine	Suppositoire : 1,3g et 2,4g		X	X	X	X
Lactulose	Solution buvable 66,5% fl 200 ml			X	X	X
Bisacodyl	Comprimé : 5 mg, 10 mg, Suppositoire : 10 mg		X	X	X	X
17.5. Antihémorroïdaires						
Oxyde de zinc+Oxyde de bismuth+Baume de Pérou	Pommade rectale, suppositoire			X	X	X

DESIGNATION (DCI)	FORME ET DOSAGE	Niveau d'utilisation				
		Commu nauté	CDS	HOP communautaire	HOP de district	HOP Réf. Nat.
Diosmine	Comprimé : 500 mg, 375 mg			X	X	X
Hidrosmine	Gélule : 200 mg Gel dermique			X	X	X
Carraghenates+ Dioxyde de Titane+Oxyde de zinc+Lidocaine	Pommade rectale, suppositoire					X
17.6. Spasmolytiques						
Atropine	Solution injectable : 1 mg/ml ampoule 1 ml		X	X	X	X
N-Butylhyoscine bromure ou N-Butylscopolamine bromure	Comprimé : 10 mg Solution injectable : 20mg/ml ampoule 1 ml		X	X	X	X
Papavérine	Comprimé : 40 mg		X	X	X	X
Phloroglucinol	Comprimé : 80 mg		X	X	X	X
Phloroglucinol	Solution injectable : Phloroglucinol 40mg + Triméthylphloroglucinol 40µg ampoule de 4ml			X	X	X
Drotaverine	Comprimé : 40 mg Solution injectable : 40 mg/2 ml		X	X	X	X
18. HORMONES ET AUTRES MEDICAMENTS INDIQUES EN ENDOCRINOLOGIE ET CONTRACEPTIFS						
18.1. Antidiabétiques						
Glibenclamide	Comprimé : 5 mg		X	X	X	X
Insuline humaine (lente, semi-lente et ordinaire)	Solution injectable : 100 UI /ml			X	X	X
Analogue d'insuline à action prolongé (insuline glargine, insuline degludec et insuline detemir	Solution injectable : 100 UI /ml			X	X	X

DESIGNATION (DCI)	FORME ET DOSAGE	Niveau d'utilisation				
		Commu nauté	CDS	HOP communautaire	HOP de district	HOP Ref. Nat.
Analogue d'insuline à action rapide (insuline lispro, insuline aspart et insuline glulisine)	Solution injectable : 100 UI /ml			x	x	x
Metformine	Comprimé : 500 mg - 850 mg, 1000 mg		x	x	x	x
Gliclazide	Comprimé : 30 mg, 80 mg		x	x	x	x
Empagliflozine	Comprimé : 10 mg, 25 mg		x	x	x	x
18.2. Hormones thyroïdiennes et antithyroïdiens						
Lévothyroxine	Comprimé : 50 µg, 100 µg					x
Carbimazole	Comprimé : 5 mg, 20 mg					x
Propylthiouracile	Comprimé : 50 mg					x
18.3. Hormones surrénaliennes et corticoïdes de synthèse						
Dexaméthasone	Comprimé : 4 mg Solution injectable : 4 mg/ml ampoule de 1 ml			x	x	x
Hydrocortisone	Poudre pour préparation injectable : 100 mg Pommade et crème : 1%		x	x	x	x
Prednisolone	Comprimé : 5 mg			x	x	x
Testostérone	Solution injectable : 200 mg/ml ampoule de 1 ml					x
18.4. Estrogènes						
Ethinylestradiol	Comprimé : 0,03 mg					x
18.5. Inducteurs de l'ovulation						
Clomifène	Comprimé : 50 mg					x
18.6. Contraceptifs						
18.6.1. A application locale						
Progestérone	Gel pour application locale					x
18.6.2. Oraux						
Ethinylestradiol + lévonorgestrel	Comprimé : (30 µg +150 µg)		x	x	x	x

DESIGNATION (DCI)	FORME ET DOSAGE	Niveau d'utilisation				
		Commu nauté	CDS	HOP communautaire	HOP de district	HOP Réf. Nat.
Levonorgestrel	Comprimé : 30 µg, 750 µg, 1,5 mg		x	x	x	x
18.6.3. Solution injectable						
Acétate de médroxyprogestérone (SC)	Solution injectable : 150 mg/ml (IM) , 104mg/0.65ml		x	x	x	x
18.6.4. Dispositifs						
DIU TCu 380			x	x	x	x
DIU libérant le levonorgestrel	Intrautérine 52mg		x	x	x	x
Implant libérant l'éthonogestrel	68 mg un seul batonnet		x	x	x	x
Implant libérant le lévonorgestrel	75 mg / bâtonnet		x	x	x	x
19. IMMUNOGLOBULINES, SERUMS ET VACCINS						
19.1. Immunoglobulines et sérums						
Immunoglobulines anti- D	Solution injectable : 250 µg en flacon unidose			x	x	x
Immunoglobulines anti- tétaniques	Solution injectable : 500 UI en flacon		x	x	x	x
Immunoglobulines antirabique	Solution injectable : 150 UI/ml flacon de 2 ml ou 300 UI/ml flacon de 1 ml		x	x	x	x
Anatoxine diphtérique	Solution injectable : 10.000 UI, 20.000 UI en flacon			x	x	x
Sérum antivenimeux polyvalent	Solution injectable		x	x	x	x
19.2. Vaccins						
19.2.1. Vaccins universels						
Vaccin BCG	Solution injectable : 0,05 ml		x	x		
Vaccin antipoliomyélique	Orale : 1 goutte		x	x		

DESIGNATION (DCI)	FORME ET DOSAGE	Niveau d'utilisation				
		Commu nauté	CDS	HOP communautaire	HOP de district	HOP Réf. Nat.
Vaccin DTC (Diphtérie, tétanos, coqueluche)	Solution injectable : 0,5 ml		X	X		
Vaccin antirougeoleux antirubéoleux	Solution injectable : 0,5 ml		X	X		
Vaccin HPV (cancer du col de l'utérus dû au HPV)	Solution injectable : 0,5 ml		X	X		
Vaccin TD (Tétanos, Diphtérie)	Solution injectable : 0,5 ml		X	X		
Vaccin PCV13(pneumonie)	Solution injectable : 0,5 ml		X	X		
Vaccin VPI	Solution injectable : 0,5 ml		X	X		
Vaccin pentavalent (Diphtérie, tétanos, coqueluche, hépatite virale B, Haemophylus influenzae type B)	Solution injectable : 0,5 ml		X	X		
Vaccin antirotavirus	Oral 1 goutte		X	X		
Vaccin anti covid-19	Solution injectable : 0,5ml		X	X		
Vaccin antipaludique	Solution injectable : 0,5 ml		X	X		
19.2.2. Vaccins spécifiques						
Vaccin anti-hépatite B	Solution injectable : 0,5 ml		X	X	X	X
Vaccin antirabique	Poudre Solution injectable : 0,5 ml		X	X		
Vaccin antiamaril (fièvre jaune)	Solution injectable : 0,5 ml		X	X		
20. MYORELAXANTS ET INHIBITEURS DE LA CHOLINESTERASE						
Néostigmine	Comprimé : 15 mg Solution inj : 0,5 mg/ml ; 2,5 mg/ml amp 1 ml			X	X	X
Suxaméthonium	Solution injectable : 50 mg/ml ampoule de 2 ml			X	X	X

DESIGNATION (DCI)	FORME ET DOSAGE	Niveau d'utilisation				
		Commu nauté	CDS	HOP communautaire	HOP de district	HOP Réf. Nat.
Vécuronium	Poudre pour préparation injectable : 10 mg			X	X	X
21. PREPARATION POUR L'OPHTALMOLOGIE						
21.1. Anti-infectieux						
Aciclovir	Collyre : 3%, Pommade : 3%		X	X	X	X
Tétracycline	Pommade ophtalmique : 1% en tube de 15 g		X	X	X	X
Rifamycine	Collyre : 1 000 000 UI / 100 ml en flacon 10 ml		X	X	X	X
Ofloxacin	Collyre : 0,3%		X	X	X	X
Chloramphénicol	Collyre : 0,5% en flacon de 10 ml		X	X	X	X
Gentamycine	Collyre : 0,3%		X	X	X	X
Ciprofloxacine	Collyre : 0,3% en flacon de 5 ml		X	X	X	X
Acide fusidique	Gel ophtalmique : 1%, 2%		X	X	X	X
21.2. Anti-inflammatoires						
Prednisolone	Collyre : 1%, 0,5%		X	X	X	X
Dexaméthasone	Collyre : 0,1%		X	X	X	X
Diclofenac	Collyre : 0,1%		X	X	X	X
21.3. Anesthésiques locaux						
Tétracaïne	Collyre : 0,5%		X	X	X	X
21.4. Miotiques et antiglaucomateux						
Acétazolamide	Comprimé : 250 mg		X	X	X	X
Latanoprost	Collyre : 0.005 %			X	X	X
Brimonidine	Collyre : 2%			X	X	X
Pilocarpine	Collyre : 2%, 4%					X
Dorzolamide	Collyre : 2%			X	X	X
Timolol	Collyre : 0,25%, 0,5% en flacon de 10 ml					X
21.5. Mydriatiques						
Atropine	Collyre : 0,5%, 1%		X	X	X	X
Tropicamide	Collyre : 0,50%			X	X	X

DESIGNATION (DCI)	FORME ET DOSAGE	Niveau d'utilisation				
		Commu nauté	CDS	HOP communautaire	HOP de district	HOP Réf. Nat.
21.6. Lubrifiants						
Hydroxypropylcellulose	Collyre : 5 %			X	X	X
Serum physiologique	Collyre : 0,9%			X	X	X
21.7. Antifongiques						
Natamycine	Collyre : 5 %			X	X	X
21.8. Anti-allergiques						
Cromoglycate	Collyre : 2%			X	X	X
Olopatadine.	Collyre: 1mg/ml fl 5ml		X	X	X	X
22. OCYTOCIQUES ET ANTI-OCYTOCIQUES						
22.1. Ocytociques						
Méthylergométrine	Solution injectable : 0,2 mg/ml ampoule 1 ml Gouttes buvables : 0,25 mg/ml		X	X	X	X
Prépidil	Gel vaginal : 0,5 mg					X
Misoprostol	Comprimé 200 µg Ovule vaginale : 25 µg		X	X	X	X
Ocytocine	Solution injectable : 10 UI/ml en ampoule de 1 ml		X	X	X	X
Carbétocine	Solution injectable 100µg/ml, seringue pré-remplie		X	X	X	X
22.2. Anti-ocytociques (Antagonistes)						
Salbutamol	Solution injectable : 0,5 mg/ml, Forme buvable : 5 mg/5ml, Suppositoire : 1 mg			X	X	X
Nifédipine	Comprimé : 10mg, 20mg			X	X	X
23. PSYCHOTROPES						
23.1. Médicaments utilisés dans les désordres psychotiques (Antipsychotiques)						
Chlorpromazine	Comprimé : 100 mg, 25 mg Solution injectable : 50 mg/2ml		X	X	X	X
Halopéridol	Comprimé : 5 mg		X	X	X	X

DESIGNATION (DCI)	FORME ET DOSAGE	Niveau d'utilisation				
		Commu naufé	CDS	HOP communautaire	HOP de district	HOP Réf. Nat.
Halopéridol	Solution injectable : 5 mg/ml ampoule de 1 ml		x	x	x	x
Halopéridol decanoas	Solution injectable : 50 mg/ml, 100 mg/ml			x	x	x
Levomépromazine	Comprimé : 25 mg, 100 mg, injectable : 25 mg/ml en ampoule de 1ml			x	x	x
Flupentixol	Comprimé : 1mg, Solution injectable : 100 mg / ml en ampoule 1 ml, 20 mg/ml			x		x
Fluphénazine	Solution injectable : 25 mg / ml en ampoule 1 ml					x
Zuclopenthixol	Comprimé : 25 mg, Solution injectable : 50 mg/ml					x
Pipamperone	Comprimé : 40 mg, gouttes orales 40 mg/ml				x	x
Pimozide	Comprimé : 1 mg, 4 mg					x
Sulpiride	Comprimé : 200 mg, 50mg			x	x	x
Olanzapine	Comprimé : 5 mg, 10 mg					x
Risperidone	Comprimé : 2 mg, Solution injectable : 25mg/2ml				x	x
Aripiprazole	Comprimé : 10mg					x
Quetiapine	Comprimé retard 200mg					x
23.2. Médicaments des troubles de l'humeur						
23.2.1. Antidépresseurs						
Amitriptyline	Comprimé : 25 mg,		x	x	x	x
Clomipramine	Comprimé : 10mg, 25mg, 75mg Solution injectable : 12,5 mg/ml		x	x	x	x
Imipramine	Comprimé : 10mg, 25mg		x	x	x	x
Citalopram	Comprimé : 20mg,			x	x	x
Fluoxétine	Gélule : 20 mg		x	x	x	x
23.2.2. Troubles bipolaires (Normothymiques)						
Carbamazépine	Comprimé : 200 mg, sirop : 20 mg/ml		x	x	x	x
Acide valproïque	Comprimé : 100 mg, 200 mg, 500 mg Forme buvable : 200 mg/5 ml		x	x	x	x

DESIGNATION (DCI)	FORME ET DOSAGE	Niveau d'utilisation				
		Commu nauté	CDS	HOP communautaire	HOP de district	HOP Réf. Nat.
Lamotrigine	Comprimé : 50mg, 200mg		x	x	x	x
Carbonate de lithium	Comprimé : 250 mg, 400 mg			x	x	x
23.3. Anxiolytiques et hypnotiques						
Hydroxyzine dihydrochloride	Comprimé : 25 mg, sirop : 10mg /càc			x	x	x
Diazépam	Comprimé sécable : 5mg, 10mg Solution injectable : 10mg/2ml Solution par voie rectale : 5mg/ml en tube de 2 ml		x	x	x	x
23.4. Médicaments des troubles obsessionnels compulsifs et attaque de panique						
Clomipramine	Gélule : 10 mg, 25 mg Solution injectable : 25mg/2ml		x	x	x	x
23.5. Anti-convulsivants et Anti-épileptiques						
Acide valproïque	Comprimé : 200 mg Forme buvable 200 mg/5ml, 300 mg/5 ml			x	x	x
Carbamazépine	Comprimé : 200 mg, sirop : 20mg/ml		x	x	x	x
Phénobarbital	Comprimé : 50 mg, 100 mg		x	x	x	x
Phénobarbital	Injectable : 40 mg/2ml			x	x	x
Diphantoïne	Comprimé : 100 mg					x
Diazépam	Solution injectable : 10 mg/2ml		x	x	x	x
Sulfate de magnésium	Solution injectable : 15% (0,15g/ml) ampoule de 10 ml, 50% (0,50g/ml) ampoule de 10 ml		x	x	x	x
Levetiracetam	Comprimé : 250mg, 500mg ; Sirop : 100mg/ml			x	x	x
Lamotrigine	Comprimé : 25 mg, 200 mg		x	x	x	x
Topiramate	Comprimé : 50 mg		x	x	x	x
Clonazepam	Comprimé : 0,50 mg ; 2 mg		x	x	x	x
24. MEDICAMENT INDIQUES EN PNEUMOLOGIE						
Adréline	Solution injectable : 0,25 mg/ml, 0,50 mg /ml, 1 mg/ml			x	x	x

DESIGNATION (DCI)	FORME ET DOSAGE	Niveau d'utilisation				
		Commu nauté	CDS	HOP communautaire	HOP de district	HOP Réf. Nat.
Bromure d'ipratropium	Inhalateur aérosol doseur 20 µg/dose, 50 µg/dose, 250 µg/dose (HFA)		x	x	x	x
Bromure d'ipratropium	Solution pour inhalation/nébuliseur 0,5 mg/2ml (HFA)			x	x	x
Aminophylline	Comprimé : 100 mg		x	x	x	x
Aminophylline	Solution injectable : 25 mg/ml			x	x	x
Béclométhasone	Inhalateur aérosol doseur 50 µg / dose, 100µ/dose, 250 µg / dose (HFA)			x	x	x
Citrate de caféine	Solution buvable, injectable 25mg/1ml				x	x
Salbutamol	Solution injectable : 50 µg/ml ampoule 5ml, 0,5 mg/ml (SC), 5 mg/5 ml (IV) Inhalateur aérosol doseur, 50 µg / dose, 100 µg/dose, 200 µg/dose, 250 µg / dose (HFA)		x	x	x	x
Salbutamol	Solution pour inhalation/nébuliseur : 5 µg/5 ml, 2,5µg/2.5ml (HFA)			x	x	x
Montelukast	Comprimé : 5mg, 10mg		x	x	x	x
Prednisolone	Comprimé : 5mg, 20mg			x	x	x
Budesonide et formoterol	Poudre pour inhalation : 100µg+6µg ; 200µg+6µg					x
25. CORRECTIONS DES TROUBLES HYDRO-ELECTROLYTIQUES ET ACIDO-BASIQUES						
25.1. Réhydratation orale						
Sels de réhydratation orale (SRO)	Poudre à diluer : Glucose 13,5 g/L ; Chlorure de sodium 2,6 g/L ; Chlorure de potassium 1,5 g/L ; Citrate trisodique dihydraté+ 2,9 g/L	x	x	x	x	x
Sulfate de Zinc	Comprimé : 20 mg	x	x	x	x	x
25.2. Solution de remplissage						
Chlorure de potassium (KCl)	Solution injectable : 10 % ampoule de 2 ml			x	x	x

DESIGNATION (DCI)	FORME ET DOSAGE	Niveau d'utilisation				
		Commu nauté	CDS	HOP communautaire	HOP de district	HOP Réf. Nat.
Chlorure de sodium (NaCl)	Solution injectable : isotonique 0,9 % (= 154 mmol/l de Na+ et 154 mmol/l de Cl ; Solution injectable : hypertonique 10 % (5 ml, 10 ml ou 20 ml)		x	x	x	x
Glucosé	Solution injectable : 5%, 10% en poche de 125ml, 250ml, 500ml, 1litre, Solution injectable : 30 % ampoule de 50ml, 50 % ampoule de 50 ml		x	x	x	x
Polygeline (Haemacel)	Solution pour perfusion : 4% poche de 500ml, 250ml			x	x	x
Ringer lactate	Solution pour perfusion (Solution de Hartmann) : poche 500 ml et 1000 ml		x	x	x	x
26. VITAMINES ET ELEMENTS MINERAUX						
Acide ascorbique (vitamine C)	Comprimé : 500 mg Solution injectable : 1g/5ml		x	x	x	x
Pyridoxine (vitamine B6)	Comprimé : 50mg, 100 mg, 250 mg		x	x	x	x
Rétinol	Capsule : 100.000 UI, 200.000 UI		x	x	x	x
Fer+ Acide folique	Comprimé : 60 mg+ 0,28 mg		x	x	x	x
Fer+ Acide folique	Comprimé : 60 mg+ 0,4 mg		x	x	x	x
Acide folique	Comprimé : 5mg		x	x	x	x
Sulfate de Zinc	Comprimé : 20 mg	x	x	x	x	x
Calcium	Comprimé : 500 mg, injectable ,3mg/ml ampoule 10ml ; 7,5mg/ml ampoule de 2ml ; 10mg/ml ampoule 5ml		x	x	x	x
Vitamine D	Comprimé : 60000UI, Amp buvable 100000UI		x	x	x	x
Gluconate de calcium	Solution injectable IV : 100 mg/ml en ampoule de 10 ml		x	x	x	x
27. ANTINEOPLASIQUES						
Acide zoledronique	Solution pour perfusion : 4mg					x
Abiraterone	Comprimé : 250mg et 500mg					x
Anastrozole	Comprimé : 1mg et 2,5mg					x

DESIGNATION (DCI)	FORME ET DOSAGE	Niveau d'utilisation				
		Commu nauté	CDS	HOP communautaire	HOP de district	HOP Réf. Nat.
Bendamustine	Sol inj 10.000 IU en flacon					x
Bléomycine	Poudre pour préparation injectable IV : 15 mg en flacon					x
Capecitabine	Comprimé 150mg et 500mg					x
Carboplatine	Sol inj 50mg/5ml, 150mg/15ml, 450mg/45ml and 600mg/60ml					x
Cisplatine	Sol inj 10mg/10ml, 20mg/20ml, 50mg/50ml, 100mf/100ml					x
Chlorambucil	Comprimé 2mg					x
Cyclophosphamide	Poudre pour prep injectable : 500mg, 1g, 2g en flacon Comprimé : 25mg et 50mg					x
Cyprotérone	Comprimé : 50 mg, 100 mg					x
Cytarabine	Sol inj 100mg/ml, Poudre pour prep inj 100mg en flacon					x
Dacarbazine	Poudre pour préparation injectable IV : 100 mg en flacon					x
Dactinomycine	Solution injectable IV : 0.5mg, 500 mcg					x
Docetaxel	Sol inj 20mg/ml et 40mg/ml					x
Doxorubicine	Poudre pour préparation injectable IV : 10 mg, 50 mg en flacon					x
Levofolinate de calcium	Solution injectable IV : 25mg					x
Epirubicine	Solution injectable ou pour perfusion IV : 10 mg, 20 mg, 50 mg, 200 mg					x
Etoposide	Gelule : 50mg, 100mg, Sol inj 20mg/ml amp/5ml Poudre pour prep Inj 100mg en flacon					x
Fludarabine	Poudre pour prep Inj 50mg en flacon, Comprimé : 10mg					x
Fluorouracile	Sol inj 50mg/ml					x
Gemcitabine	Poudre pour prep Inj 200mg, 1g en flacon					x
G-CSF	Solution injectable IV/SC : 30 MU					x

DESIGNATION (DCI)	FORME ET DOSAGE	Niveau d'utilisation				
		Commu nauté	CDS	HOP communautaire	HOP de district	HOP Réf. Nat.
Ifosfamide	Poudre pour prep injectable : 500mg, 1g, 2g en flacon					x
Letrozole	Comprimé : 2,5mg					x
Methotrexate	Sol concentree 1000mg/10ml, Sol inj : 50mg/2ml Poudre pour prep inj : flacon de 50mg, Comprimé : 2.5mg					x
Mercaptopurine	Comprimé : 50mg, Sirop : 20mg/ml					x
Oxaliplatine	Sol inj 50mg/10ml, 100mg/20ml, 200mg/40ml Flacon Poudre pour prep inj 50mg, 100mg en flacon					x
Paclitaxel	6mg/ml en flacon					x
Pegfilgrastim	Sol inj 6mg/0.6ml syringe pre-remplie					x
Rituximab	Sol inj 100mg/ml, 500mg/50ml en flacon de 10ml et 50ml					x
Tamoxifene	Comprimé : 10mg et 20mg					x
Trastuzimab	Poudre pour prep inj : 60mg, 150mg, 440mg en flacons					x
Vinblastine	Poudre pour préparation injectable IV : 10 mg en flacon					x
Vincristine	Poudre pour préparation injectable IV : 1 mg en flacon					x
28. SUPPLEMENTS DE REHABILITATION NUTRITIONNELLE						
Lait Thérapeutique Formule 100	Forme buvable : Sachet de 114 g à diluer dans 0,5 litre d'eau bouillie tiède			x	x	x
Lait Thérapeutique pour prématuré	Meurette dans 30 mL d'eau tiède				x	x
Lait thérapeutique sans lactose	Forme buvable, mesurette dans 30 mL				x	x
Lait Thérapeutique Formule 75	Forme buvable : Sachet de 102,5 g à diluer dans 0,5 litre d'eau bouillie tiède			x	x	x

DESIGNATION (DCI)	FORME ET DOSAGE	Niveau d'utilisation				
		Commu nauté	CDS	HOP communautaire	HOP de district	HOP Réf. Nat.
RéSoMal/sel de réhydratation chez les enfants malnutris	Forme buvable : Sachet de 42 g à diluer dans 1 litre d'eau bouillie tiède			x	x	x
Aliment Thérapeutique Prêt à l'Emploi (ATPE)	Pâte à consistance molle : sachet de 92 g (500 kcal)		x	x	x	x
Kabiven émulsion pour perfusion (Glucose, acides aminés et électrolytes, émulsion lipidique)	Sachet 900 Kcal, 1400 Kcal, 1900 Kcal ou 2300 Kcal					x
Aliment de supplément prêt à l'emploi (ASPE)	Pate a base d'arachide enrichie en nutriment : sachet de 92 g (Version adaptée pour la prévention de la malnutrition modérée), bouillie 250 g	x	x			
29. Hydroxyurée (chimiothérapie chez les drépanocytaires)						
Hydroxycarbamide	Gélule : 500 mg, 100mg, 200mg, 300mg, 400mg et 1g			x	x	x
30. Divers						
Eau physiologique (NaCl)	Gouttes nasales : 0,9% en flacon de 15 ou 30 ml		x	x	x	x
Eau pour préparation Solution injectable : (eau p.p.I)	Solution injectable : flapule de 5 ml, 10 ml		x	x	x	x
Kayexalate de Calcium (polystyrène sulfonate, Calcium)	Flacon de 300g (poudre orale ou rectale)					x

ANNEXE 2 : LNME 2025 PAR ORDRE ALPHABETIQUE

DESIGNATION (DCI)	FORME ET DOSAGE
Atropine	Collyre : 1 %, 0.5%
DIU TCu 380	NA
Abacavir / Lamivudine	Comprimé : 600 mg/300 mg
Abacavir / Lamivudine	Comprimé : 120 mg/60 mg
Abacavir/Lamivudine/Dolutegravir	Comprimé : 60mg/30mg/5mg
Abiraterone	Comprime : 250mg et 500mg
Acénocoumarol	Comprimé : 4 mg, 2mg
Acétate de médroxyprogestérone	Solution injectable : 150 mg/ml (IM), 104mg/0.65ml (SC)
Acétazolamide	Comprimé : 250 mg
Aciclovir	Comprimé : 200 mg, 400 mg, 800 mg, Poudre pour préparation injectable : 250 mg en flacon Pommade ophtalmique à 3%, Crème dermique à 5 %
Aciclovir	Collyre : 3%, Pommade :3%
Acide acétilsalicylique	Comprimés : 75mg, 100mg
Acide acétylsalicylique	Comprimé : 500 mg, 100mg
Acide acétylsalicylique	Comprimé : 500 mg, 100 mg, 75 mg
Acide ascorbique (vitamine C)	Comprimé : 500 mg, Solution injectable : 1g/5ml
Acide benzoïque + acide salicylique	Pommade : 6 % + 3 %
Acide folique	Comprimé : 1 mg, 5 mg,0,4mg
Acide folique	Comprimé :5mg
Acide fusidique	Crème et pommade : 2% en tube de 15 g
Acide fusidique	Gel ophtalmique : 1%, 2%
Acide ioxitalamique (sel de méglumine)	Solution injectable Iode : 250 mg / ml, 300 mg / ml Solution intra-utéro iode 300 mg / ml
Acide ioxitalamique (sel de Na + sel de méglumine)	Iode Solution injectable : 350 mg / ml
Acide ioxitalamique (sel de Na)	Iode Solution injectable : 120 mg / ml
Acide salicilique	Lotion : 5%
Acide tranexamique	Solution injectable : 100 mg/mL, Gélules : 500mg

DESIGNATION (DCI)	FORME ET DOSAGE
Acide valproïque	Comprimé : 100 mg, 200 mg, 500 mg, Forme buvable : 200 mg/5 ml
Acide valproïque	Comprimé : 200 mg, Forme buvable 200 mg/5ml, 300 mg/5 ml
Acide valproïque	Comprimé : 200 mg
Acide zoledronique	Solution pour perfusion : 4mg
Adrenaline	Injection : 100 micrograms/mL
Adrénaline	Solution injectable : 0,25 mg/ml, 0,50 mg /ml, 1 mg/ml
Adrénaline (Epinéphrine)	Solution injectable : 0,25 mg/ml ; 0,5 mg/ml ; 1 mg/ml
Albendazole	Comprimé à croquer : 200mg, 400 mg Forme buvable : 400 mg/10ml
Aliment de supplément prêt à l'emploi (ASPE)	Pâte à base d'arachide enrichie en nutriment : sachet de 92 g (Version adaptée pour la prévention de la malnutrition modérée), bouillie 250 g
Aliment Thérapeutique Prêt à l'Emploi (ATPE)	Pâte à consistance molle : sachet de 92 g (500 kcal)
Allopurinol	Comprimé : 100 mg, 300 mg
Amidotrizoate de Na + amidotrizoate de méglumine	Iode Solution injectable : 14,6 g / 100 ml, 37 g / 100 ml
Amikacine	Injectable 50mg/1ml
Aminophylline	Comprimé : 100 mg
Aminophylline	Solution injectable : 25 mg/ml
Amitriptyline	Comprimé : 25 mg,
Amlodipine	Comprimé : 5 mg, 10 mg
Amoxicilline	Gélule 250 mg, 500 mg (sous forme de trihydrate) Poudre pour forme buvable : 125 mg / 5 ml, 250 mg / 5 ml
Amoxicilline	Comprimé dispersible 250 mg
Amoxycilline + acide clavulanique	Comprimé : 500 mg +125 mg ; Poudre pour forme buvable :125 mg + 31.25 mg /5 ml ; 250 mg + 62.5 mg /5 mL
Amoxycilline + acide clavulanique	Solution injectable : 1g + 200 mg
Amphotericine B	Poudre pour préparation injectable : 50 mg
Ampicilline	Gélule : 250 mg, 500 mg Forme buvable : 125 mg/5ml, 250 mg/5ml
Ampicilline	Poudre pour préparation injectable : 500 mg, 1 g,

DESIGNATION (DCI)	FORME ET DOSAGE
Analogue d'insuline à action prolongé (insuline glargine, insuline degludec et insuline detemir)	Solution injectable : 100 UI /ml
Analogue d'insuline à action rapide (insuline lispro, insuline aspart et insuline glulisine)	Solution injectable : 100 UI /ml
Anastrozole	Comprimé : 1mg et 2,5mg
Anatoxine diphtérique	Solution injectable : 10.000 UI, 20.000 UI en flacon
Aprépitant	gélule: 80mg et 125mg
Aripiprazole	Comprimé : 10mg
Arpraziquantel	Comprimé (Oro-dispersible) : 150 mg
Artemether + Lumefantrine	Comprimés : 20 mg/120 mg
Artésunate	Poudre pour injection (flacon de 60mg) avec un flacon de 1 ml de bicarbonate de sodium à 5% et un flacon de chlorure de sodium à 0,9%,
Artésunate	Suppositoire 100 mg
Atazanavir+Ritonavir (ATZ/r)	Comprimé : 300 mg + 100 mg
Aténolol	Comprimé : 50 mg, 100 mg Solution injectable : 5 mg/10 ml
Aténolol	Comprimé : 50 mg, 100 mg
Aténolol	Comprimé : 50 mg, 100 mg
Atorvastatine	Comprimés : 10mg, 20mg, 40mg
Atropine	Solution injectable : 1 mg en ampoule 1 ml
Atropine	Solution injectable : 1 mg ampoule 1 ml
Atropine	Solution injectable : 1 mg/ml ampoule 1 ml
Atropine	Collyre : 0,5%, 1%
Azitromycine	Gélule : 250 mg, 500 mg, Comprimé : 500 mg Forme buvable : 250 mg/5ml
Béclométhasone	Inhalateur aérosol doseur 50 µg / dose, 100µ/dose, 250 µg / dose (HFA)
Bedaquiline (Bdq)	Comprimé : 100mg, 20 mg
Bendamustine	Sol inj 10.000 IU en flacon
Benzathine benzylpénicilline	Poudre pour préparation injectable : 1,2 M UI (=0,72 g), 2,4 M UI (=1,44 g)
Benzoate de benzyle	Lotion pour application locale : 25%

DESIGNATION (DCI)	FORME ET DOSAGE
Benzylpénicilline	Poudre pour préparation injectable : 600mg (1 M UI), 3 g (5 M UI)
Betaméthasone	Pommade et crème : 0,1 % (s/f valérate)
Bipéridène,	Comprimé : 2 mg Solution injectable : 5mg en ampoule de 1 ml
Bisacodyl	Comprimé : 5 mg, 10 mg, Suppositoire : 10 mg
Bisoprolol	Comprimés : 1.25mg, 2.5 mg, 5mg
Bléomycine	Poudre pour préparation injectable IV : 15 mg en flacon
Bleu de méthylène	Solution
Brimonidine	Collyre : 2%
Bromure d'ipratropium	Inhaleur aérosol doseur 20 µg/dose, 50 µg/dose, 250 µg/dose (HFA)
Bromure d'ipratropium	Solution pour inhalation/nébuliseur 0,5 mg/2ml (HFA)
Budesonide et formoterol	Poudre pour inhalation ;100µg+6µg ;200µg+6µg
Bupivacaïne	Solution injectable : 0,25 %, 0,5%, 0,5 % hyperbare flacon 4 ml Solution injectable : 0,5% isobare flacon 20 ml
cabotégavir (CAB-LA)	Ampoule injectable : 200 mg/ml
Calcium	Comprimé : 500 mg, injectable ,3mg/ml ampoule 10ml ; 7,5mg/ml ampoule de 2ml ;10mg/ml ampoule 5ml
Calcium Gluconate	Comprimé : 500 mg, Solution injectable : 100 mg/ml en ampoule 10 ml
Capecitabine	Comprimé : 150mg et 500mg
Captopril	Comprimé : 12,5 mg, 25 mg, 50 mg
Captopril	Solution buvable : 25mg/5ml, 50mg/5ml
Carbamazépine	Comprimé : 200 mg, sirop : 20 mg/ml
Carbamazépine	Comprimé : 200 mg, sirop : 20mg/ml
Carbétocine	Solution injectable 100µg/ml, seringue pré-remplie
Carbimazole	Comprimé : 5 mg, 20 mg
Carbonate de lithium	Comprimé : 250 mg, 400 mg
Carboplatine	Sol inj 50mg/5ml, 150mg/15ml, 450mg/45ml and 600mg/60ml
Carraghénanes+ Dioxyde de Titane+Oxyde de zinc+Lidocaine	Pommade rectale, suppositoire
Carvédilol	Comprimé : 6,25 mg, 3,125 mg, 12,5mg

DESIGNATION (DCI)	FORME ET DOSAGE
Carvédilol	Comprimé : 6,25 mg, 3,125 mg
Céfadroxyl	Gélule 500 mg, suspension buvable 125 mg/5ml, 250 mg/5ml
Céfazoline	Poudre pour préparation injectable : 0,5 g, 1 g, 2g/10ml
Cefepine	Poudre pour injection : 500 mg
Cefixime	Comprimé : 200 mg, 400 mg ; poudre buvable : 100 mg/5ml
Céfotaxime	Poudre pour préparation injectable : 1 g
Ceftazidime	Poudre pour préparation injectable : 500 mg
Ceftazidime	Poudre pour préparation injectable : 500 mg
Ceftriaxone	Poudre pour préparation injectable : 250 mg, 500 mg, 1 g
Céfuroxime	Comprimé et granulés : 125 mg, 250 mg, 400 mg Poudre pour forme buvable : 125 mg/5ml
Céfuroxime	Solution injectable : 250 mg, 750 mg,
Cetirizine	Comprimé : 5 mg ; 10 mg
Charbon activé	Comprimé : 250 mg, 400mg
Chlorambucil	Comprimé 2mg
Chloramine	Comprimé : 500 mg à dissoudre dans l'eau
Chloramphénicol	Gélules : 250 mg, Forme buvable : 125 mg/5ml
Chloramphénicol	Poudre pour préparation injectable : 1g Suspension huileuse pour injection : 0,5g/ml amp. 2 ml
Chloramphénicol	Collyre : 0,5% en flacon de 10 ml
Chlorhexidine	Solution à usage externe : 5%, Bain de bouche : 0.1%
Chlorphéniramine	Comprimé : 4 mg ; Sirop : 1 mg, flacon 100 ml
Chlorpromazine	Comprimé : 100 mg, 25 mg, Solution injectable : 50 mg/2ml
Chlorure de potassium (KCl)	Solution injectable : 10 % ampoule de 2 ml
Chlorure de sodium (NaCl)	Solution injectable : isotonique 0,9 % (= 154 mmol/l de Na ⁺ et 154 mmol/l de Cl ⁻ ; Solution injectable : hypertonique 10 % (5 ml, 10 ml ou 20 ml)
Chlorxylénol	Solution : 4,8%
Cimétidine	Comprimé : 200 mg, Solution injectable : 200 mg / 2 ml
Ciprofloxacine	Comprimé : 250 mg, 500 mg,
Ciprofloxacine	Solution pour perfusion i.v : 2 mg/ml flacon de 100ml
Ciprofloxacine	Collyre : 0,3% en flacon de 5 ml

DESIGNATION (DCI)	FORME ET DOSAGE
Cisplatine	Sol inj 10mg/10ml, 20mg/20ml, 50mg/50ml, 100mg/100ml
Citalopram	Comprimé : 20mg,
Citrate de caféine	Solution buvable, injectable 25mg/1ml
Clindamycine	Comprimé : 75 mg, 150mg, 300mg
Clofazimine	Comprimé : 50 mg, 100 mg
Clofazimine (Cfz)	Comprimé : 50 mg, 100 mg
Clomifène	Comprimé : 50 mg
Clomipramine	Gélule : 10 mg, 25 mg, Solution injectable : 25mg/2ml
Clomipramine	Comprimé : 10mg, 25mg, 75mg, Solution injectable : 12,5 mg/ml
Clonazepam	Comprimé : 0,50 mg ; 2 mg
Clonidine	Comprimé : 0,15 mg, Solution injectable : 0,15 mg/1ml
Clopidogrel	Comprimés : 75mg
clotrimazole	Crème vaginal : 1% ; 10%. Comprimé vaginal : 100 mg ; 500 mg.
Cloxacilline	Gélule : 500 mg, 250 mg Poudre pour forme orale : 125 mg, 250 mg,
Cloxacilline	Poudre pour forme injectable : 500 mg, 1g
Codeine	Comprimé : 30 mg (phosphate)
Colchicine	Comprimé : 1 mg
Concentrée plaquettaire	NA
Cordarone Amiodarone	Comprimé : 200 mg, 100mg, 400mg Solution injectable : 150 mg/3 ml
Cromoglycate	Collyre : 2%
Culot globulaire	NA
Cyclopentolate	Collyre : 1 %, 0.5%
Cyclophosphamide	Poudre pour prep injectable : 500mg, 1g, 2g en flacon Comprimé : 25mg et 50mg
Cyprotérone	Comprimé : 50 mg, 100 mg
Cytarabine	Sol inj 100mg/ml Poudre pour prep inj 100mg en flacon
Dacarbazine	Poudre pour préparation injectable IV : 100 mg en flacon
Dactinomycine	Solution injectable IV : 0.5mg, 500 mcg
Dalamanide (Dlm)	Comprimé 50mg

DESIGNATION (DCI)	FORME ET DOSAGE
Daltéparine sodique	Solution injectable : 1000 UI, 2 500 UI, 5 000 UI / 0,2 ml, 7 500 UI / 0,75 ml et 10 000 UI
Dapivirine	Anneau vaginal 25 mg
Darbapoiétine alfa, bêta et thêta	Solution injectable/ Seringue préremplies : 10 µg, 20 µg, 30 µg, 40 µg, 50 µg, 60 µg, 100 µg, 150 µg
Darunavir	Comprimé : 600 mg
Deferoxamine	Poudre pour injection : 500 mg
Dexamethasone	Solution injectable : 4 mg/ml ; Comprimé : 0,5 mg, 4 mg
Dexaméthasone	Comprimé : 4 mg Solution injectable : 4 mg/ml ampoule de 1 ml
Dexaméthasone	Collyre :0,1%
Dextran 70	Solution injectable : 6 %
Diazépam	Comprimé : 5 mg, 10 mg Solution injectable : 10mg/ml en ampoule 2 ml. Solution par voie rectale : 5mg/ml en tube de 2 ml
Diazépam	Comprimé sécable : 5mg, 10mg Solution injectable : 10mg/2ml Solution par voie rectale : 5mg/ml en tube de 2 ml
Diazépam	Solution injectable : 10 mg/2ml
Diclofenac	Comprimé : 25 mg, 50 mg, 100 mg ; Suppositoire : 100 mg, Solution injectable : 25mg/ml en ampoule de 3ml (75mg/3ml)
Diclofenac	Collyre : 0,1%
Digoxine	Comprimé : 0,25 mg, 0,5 mg, 1 mg, 2 mg Forme buvable : 5 µg/0,1 ml
Digoxine	Comprimé : 0,25 mg, Forme buvable : 5 µg /0,1 ml
Dihydroartémisinine pipéraquline	Comprimé : 20 mg/160 mg, 40 mg /320 mg
Dimercaprol	Injection : 50 mg/mL
Diosmine	Comprimé : 500 mg, 375 mg
Diphantoine	Comprimé : 100 mg
DIU libérant le lévonorgestrel	Intra-utérine 52mg
DL- Méthionine	Comprimé : 250 mg
Dobutamine	Solution injectable : 250 mg/20ml
Docetaxel	Sol inj 20mg/ml et 40mg/ml
Dolutégravir (DTG)	Comprimé : 50 mg, Comprimé dispersible : 10 mg
Dolutégravir/Lamivudine /Ténofovir (DTG/3TC/TDF)	Comprimé : 50 mg/300 mg/300 mg

DESIGNATION (DCI)	FORME ET DOSAGE
Domperidone	Comprimé : 10 mg, Forme buvable : 5 mg/5ml Suppositoires : 10 mg, 30 mg, 60 mg
Dopamine	Solution injectable : 40 mg/ml en flacon de 5 ml
Dorzolamide	Collyre : 2%
Doxorubicine	Poudre pour préparation injectable IV : 10 mg, 50 mg en flacon
Doxycycline	Comprimé : 100 mg, 200 mg
Drotaverine	Comprimé : 40 mg, Solution injectable : 40 mg/2 ml
Eau de javel solution (hypochlorite de Na)	Solution aqueuse : 12 %
Eau oxygénée	Solution : 20 volumes (6%)
Eau physiologique (NaCl)	Gouttes nasales : 0,9% en flacon de 15 ou 30 ml
Eau pour préparation Solution injectable : (eau P.P.I)	Solution injectable : flacon de 5 ml, 10 ml
Econazole	Crème vaginale à 1 %, Ovule : 150 mg
Empagliflozine	Comprimé : 10 mg, 25 mg
Enalapril	Comprimé : 5 mg, 20 mg
Enalapril + hydrochlorothiazide	Comprimé : 10 mg + 12.5 mg ; 20 mg + 12.5 mg ; 20 mg + 25 mg.
Enoxaparine	Solution injectable : 4 000 UI, 6 000 UI, 8 000 UI
Entécavir	Comprimé : 0,5 mg, 1 mg
Ephédrine	Solution injectable : 30 mg en ampoule 1 ml
Epirubicine	Solution injectable ou pour perfusion IV : 10 mg, 20 mg, 50 mg, 200 mg
Ergotamine	Comprimé : 1 mg, 4,5 mg ; Gouttes buvables : 2 mg/ml
Erythromycine	Comprimé : 250 mg, 500 mg Poudre pour forme buvable : 125mg/5ml, 250 mg/5ml
Erythromycine	Solution injectable 1g
Érythropoïétine alfa, bêta et thêta	Solution injectable/ Seringue préremplies : 1 000 UI, 2 000 UI, 4 000 UI, 10 000 UI, 40 000 UI
Etamsylate	Comprimé : 250 mg, 500 mg Solution injectable : 250 mg/2ml
Ethambutol (E)	Comprimé : 400 mg, 100mg
Ethanol	Solution : 70% dénaturée
Ethinylestradiol	Comprimé : 0,03 mg

DESIGNATION (DCI)	FORME ET DOSAGE
Ethinylestradiol + lévonorgestrel	Comprimé : (30 µg +150 µg)
Etoposide	Gelule :50mg,100mg, Sol inj 20mg/ml amp/5ml Poudre pour prep Inj 100mg en flacon
Etravirine (ETV)	Comprimé : 100 mg, 200 mg
Famciclovir	Comprimé : 125 mg
Fentanyl	Solution injectable : 25µg/ ampoule 2 ml (50 µg/2 ml)
Fer (sels de fer) + acide folique	Comprimé : 200 mg (fer) + 0,5 mg (ac. Folique),60 mg (fer) + 0,4 mg (ac. Folique), 200 mg (fer) + 1 mg (ac. Folique)
Fer+ Acide folique	Comprimé : 60 mg+ 0,28 mg
Fer+ Acide folique	Comprimé : 60 mg+ 0,4 mg
Fluconazole	Capsule : 50 mg, 100 mg, 150 mg, 200 mg Forme buvable : 50mg/5ml
Fluconazole	Solution injectable : 2 mg/ml en flacon
Fludarabine	Poudre pour prep Inj 50mg en flacon, Comprimé : 10mg
Flumazenil	Injection : 0,1 mg/ml
Fluorescéine	Collyre : 1% (sel de sodium)
Fluorouracile	Sol inj 50mg/ml
Fluoxetine	Gélule : 20 mg
Flupentixol	Comprimé : 1mg, Solution injectable : 100 mg / ml en ampoule 1 ml, 20 mg/ml
Fluphénazine	Solution injectable : 25 mg / ml en ampoule 1 ml
Formaldéhyde (formol)	Comprimé pour solution à 35%
Furosémide	Comprimé : 20, 40 mg, 500 mg, Forme buvable : 10 mg/ml
Furosémide	Solution injectable : 20 mg/2 ml - 40 mg/2ml, 250 mg/2ml
Furosémide	Comprimé : 40 mg Forme buvable : 20mg/5ml
Furosémide	Solution injectable : 20 mg/2ml
G-CSF	Solution injectable IV/SC : 30 MU
Gélatine modifiée	Solution injectable : 3,5 %
Gemcitabine	Poudre pour prep Inj 200mg, 1g en flacon
Gentamycine	Collyre : 0,3%
Gentamycine	Injectable 10mg/ml, 20mg/ml, 40mg/ml dans 1 ampoule de 2 ml

DESIGNATION (DCI)	FORME ET DOSAGE
Glecaprevir + Pibrentasvir	Comprimé : 300 mg/120 mg ; 100 mg/40 mg
Glibenclamide	Comprimé : 5 mg
Gliclazide	Comprimé : 30 mg, 80 mg
Gluconate de calcium	Solution injectable IV : 100 mg/ml en ampoule de 10 ml
Glucosé	Solution injectable : 5%, 10% en poche de 125ml, 250ml, 500ml, 1litre, Solution injectable : 30 % ampoule de, 50 % ampoule de 50 ml
Glutaraldehyde	Solution concentrée de 2,2% à 2,7% en bidon de 5 litres
Glycérine	Suppositoire : 1,3g et 2,4g
Granisetron	Solution injectable : 1 mg/ml
Griséofulvine	Comprimé : 125mg, 250 mg, 500 mg, Pomade: 5%, liquide orale : 125 mg/5 mL
Halopéridol	Comprimé : 5 mg
Halopéridol	Solution injectable : 5 mg/ml ampoule de 1 ml
Halopéridol decanoas	Solution injectable : 50 mg/ml, 100 mg/ml
Halothane	Inhalation : flacon de 250 ml
HEC pde hémostatique et calmante	Pommade tube de 20 g
Héparinate de calcium	Solution injectable : 7500 UI / 0,3 ml, 5 000 UI/0,2 ml
Héparinate de sodium	Solution injectable : 1 000 UI/ml, 2 000 UI/ml, 5 000 UI/ml, flacon de 5 ml
Hidrosmine	Gélule : 200 mg, Gel dermique
Huile de paraffine	Solution buvable
Hydralazine	Injectable 5mg/ml
Hydrochlorothiazide	Comprimé : 25 mg, 50 mg
Hydrocortisone	Poudre pour préparation injectable : 100 mg, pde 1%
Hydrocortisone	Pommade et crème : 1 %
Hydrocortisone	Poudre pour préparation injectable : 100 mg Pommade et crème : 1%
Hydroxocobalamine	Solution injectable : 1 mg / ml
Hydroxycarbamide	Gélule : 500 mg,100mg,200mg,300mg,400mg et 1g
Hydroxyde d'aluminium	Comprimé : 500 mg
Hydroxyde d'aluminium + Hydroxyde de Magnésium	Comprimé : 400/400 mg ; Solution buvable :200mg+200mg/5ml

DESIGNATION (DCI)	FORME ET DOSAGE
Hydroxyde de magnésium	Solution buvable : correspondant à 550 mg d'oxyde de magnésium /10ml
Hydroxyéthylamidon	Solution injectable : 6 % et 10 %
Hydroxypropylcellulose	Collyre : 5 %
Hydroxyzine dihydrochloride	Comprimé : 25 mg, sirop : 10mg /càc
Ibuprofène	Comprimé : 200 mg, 400 mg Forme buvable : 125 mg / 5 ml
Ifosfamide	Poudre pour prep injectable : 500mg, 1g,2g en flacon
Imipenème + Cilastatine (sodium)	Solution injectable : 500 mg + 500 mg
Imipramine	Comprimé : 10mg, 25mg
Imiquimod	Crème: 5 %
Immunoglobulines anti-D	Solution injectable : 250 µg en flacon unidose
Immunoglobulines antirabique	Solution injectable : 150 UI/ml flacon de 2 ml ou 300 UI/ml flacon de 1 ml
Immunoglobulines anti-tétaniques	Solution injectable : 500 UI en flacon
Implant libérant l'ethonogestrel	68 mg un seul batonnet
Implant libérant le lévonorgestrel	75 mg / bâtonnet
Indométacine	Comprimé : 25 mg Suppositoire : 100 mg
Insuline humaine (lente, semi-lente et ordinaire)	Solution injectable : 100 UI /ml
Isoflurane	Inhalation. Flacon de 100 ml, 250 ml
Isoniazide (H)	Comprimé : 100 mg,
Isoniazide (H)	Comprimé : 300 mg
Isoniazide/Rifapentine	Comprimé : 300mg/300mg
Isosorbide dinitrate	Comprimé sublingual : 5 mg
Isosorbide dinitrate	Comprimé sublingual : 10 mg, 20 mg
Ivermectine	Comprimé : 3 mg
Kabiven émulsion pour perfusion (Glucose, acides aminés et électrolytes, émulsion lipidique)	Sachet 900 Kcal, 1400 Kcal, 1900 Kcal ou 2300 Kcal
Kayexalate de Calcium (polystyrène sulfonate, Calcium)	Flacon de 300g (poudre orale ou rectale)
Kétamine	Solution injectable : 50 mg, flacon de 10 ml

DESIGNATION (DCI)	FORME ET DOSAGE
Kétoconazole	Crème à 2%
Kétoconazole	Crème : 2 %, Shampoing
Labetalol	Solution injectable : 100 mg / 20 ml
Lactulose	Solution buvable 66,5% fl 200 ml
Lait Thérapeutique Formule 100	Forme buvable : Sachet de 114 g à diluer dans 0,5 litre d'eau bouillie tiède
Lait Thérapeutique Formule 75	Forme buvable : Sachet de 102,5 g à diluer dans 0,5 litre d'eau bouillie tiède
Lait Thérapeutique pour prématuré	Meurette dans 30 mL d'eau tiède
Lait thérapeutique sans lactose	Forme buvable, mesurette dans 30 mL
Lamivudine + Ténofovir + Efavirenz (3TC+TDF+EFV)	Comprimé : 300 mg/300 mg/400 mg
Lamivudine +/- Ténofovir (3TC/TDF)	Comprimé : 300 mg/300 mg
Lamotrigine	Comprimé : 50mg, 200mg
Lamotrigine	Comprimé : 25 mg, 200 mg
Latanoprost	Collyre : 0.005 %
Lénacapavir	Injectable 600mg/ml, comprimés pelliculés : 300 mg
Letrozole	Comprimé : 2,5mg
Levetiracetam	Comprimé : 250mg, 500mg ; Sirop : 100mg/ml
Lévodopa + carbidopa	Comprimé : 100 mg + 10 mg, 100mg + 25 mg, 250 mg + 25 mg
Levofloxacin (Lfx)	Comprimé : 250 mg ; comprimé dispersible : 100 mg
Levofloxacin (Lfx)	Comprimé ; 100 mg, 250 mg, Comprimé dispersible 100 mg
Levofolinate de calcium	Solution injectable IV : 25mg
Levomépromazine	Comprimé : 25 mg, 100 mg, injectable : 25 mg/ml en ampoule de 1ml
Levonorgestrel	Comprimé : 30 µg, 750 µg, 1,5 mg
Lévothyroxine	Comprimé : 50 µg, 100 µg
Lidocaïne	Solution injectable : 1%, 2% en flacon de 20 ml Solution locale (spray) : 10% en flacon de 50ml
Lidocaïne + épinephrine (adrenaline)	Solution injectable : 1 %, 2 % + 1/80 000 en carpule dentaire 1,8 ml

DESIGNATION (DCI)	FORME ET DOSAGE
Lidocaïne adrénaline	Solution injectable : 5 %
Linezolide	Comprimé 600mg
Lisinopril + amlodipine	Comprimé : 10 mg + 5 mg ; 20 mg + 5 mg ; 20 mg + 10 mg.
Lopinavir + Ritonavir (LPV/r)	Comprimé (thermostable) :100 mg + 25 mg
Loratadine	Forme buvable : 1 mg/mL, Comprimé : 10 mg.
Losartan	Comprimé : 25 mg, 50 mg
Losartan+Hydrochlorothiazide	Comprimé pelliculé: 50 mg/12,5 mg
Mannitol	Solution injectable : 10%, 20%, 30% flacon 100 ml et 500ml
MBA (Rifampicine + Clofazimine + Dapsone)	Comprimé :300 mg + 100 mg + 100 mg
MBE (Rifampicine + Rifampicine + Clofazimine + Dapsone)	Comprimé : 300 mg+ 150 mg+ 50 mg+ 50 mg
Mébendazole	Comprimé : 100 mg, Forme buvable : 2 % flacon de 30 ml
MEOPA (Mélange équimolaire de d'oxygène et protoxyde d'Azote)	Gaz, mélange d'oxygène 50 % et de protoxyde d'azote 50 %
Mercaptopurine	Comprimé : 50mg, Sirop : 20mg/ml
Méropénème	Solution injectable : 500 mg, Solution injectable : 1 g
Metformine	Comprimé : 500 mg - 850 mg, 1000 mg
Methadone	Comprimé : 5 mg ; 10 mg (hydrochloride) Forme buvable : 5 mg/5 mL; 10 mg/5 mL
Methotrexate	Sol concentrée 1000mg/10ml, Sol inj: 50mg/2ml Poudre pour prep inj: flacon de 50mg, Comprimé : 2.5mg
Méthyl dopa	Comprimé : 250 mg, 500 mg
Méthylergométrine	Solution injectable : 0,2 mg/ml ampoule 1 ml Gouttes buvables : 0,25 mg/ml
Métoclopramide	Comprimé : 10 mg, suspension : 5mg/5ml Suppositoire : 10 mg, 20 mg
Métoclopramide	Solution injectable : 10 mg / 2 ml
Métronidazole	Comprimé : 250 mg ; 500 mg Forme buvable : 125 mg/5ml
Métronidazole	Solution injectable : 500 mg/100 ml
Métronidazole	Solution injectable : 500 mg/100 ml Ovule vaginale 500 mg

DESIGNATION (DCI)	FORME ET DOSAGE
Miconazole	Comprimé vaginal : 400 mg, Poudre pour application locale : 2%, Pommade et crème : 1%, 2%, Gel buccal : 2%
Miconazole	Pommade ou crème : 1 %, 2 % ; poudre
Midazolam	Injection : 1 mg/mL fl 5 mL; 5 mg/mL fl 1 mL ou fl 3 mL. Forme buvable : 2 mg/mL, Comprimés : 7,5 mg ; 15 mg.
Misoprostol	Comprimé 200 µg Ovule vaginale : 25 µg
Montelukast	Comprimé : 5mg,10mg
Morphine	Comprimé à libération prolongée : 5 mg, 10 mg, 20 mg, 30 mg ; Comprimé à libération immédiate 10 mg, Solution injectable 10 mg /1 ml
Moxifloxacin (Mfx)	Comprimé ; 400 mg ; comprimé cispersible: 100 mg
Moxifloxacin (Mfx)	Comprimé ; 100 mg, 400 mg ; comprimé cispersible : 100 mg
Mupirocin	Crème/ pommade : 2%
Naloxone	Solution injectable : 0,4 mg/ml en ampoule 1 ml
Naproxène	Comprimé : 200 mg ; 400 mg
Natamycin	Collyre : 5 %
N-Butylhyoscine bromure ou N-Butylscopolamine bromure	Comprimé : 10 mg Solution injectable : 20mg/ml ampoule 1 ml
Nefopam	Solution injectable : 20mg/2ml
Néomycine + Bacitracine	Pommade : 5 mg + 500 UI/ g
Néostigmine	Comprimé : 15 mg Solution inj: 0,5 mg/ml ; 2,5 mg/ml amp 1 ml
Névirapine (NVP)	Forme buvable : 50mg/5 ml
Nicardipine	Ampoule injectable : 10mg/10ml
Nicardipine	Comprimé LP : 50 mg Solution injectable : 5 mg/5ml, 10mg/10ml
Niclosamide	Comprimé (à croquer) : 500 mg
Nifedipine	Comprimé :10mg,20mg
Nifédipine	Comprimé : 10 mg ; 20 mg, 30 mg
Nimodipine	Comprimé pelliculé : 30 mg Solution injectable : 10 mg/50ml
Nitrate d'argent	Crayon
Nitrofurantoin	Liquide orale : 25 mg/5 mL Comprimé : 50 mg ; 100 mg.
Noradrenaline	Ampoule injectable : 2 mg/ml

DESIGNATION (DCI)	FORME ET DOSAGE
Nystatine	Comprimé : 100.000 UI, 500.000 UI, Forme buvable : 100.000 UI/ml, Ovule vaginal : 100.000 UI.
Ocytocine	Solution injectable : 10 UI/ml en ampoule de 1 ml
Ofloxacine	Collyre : 0,3%
Ofloxacine (Ofx)	Comprimé : 200 mg
Olanzapine	Comprimé : 5 mg, 10 mg
Olopatadine.	Collyre: 1mg/ml fl 5ml
Oméprazole	Gélule : 20 mg, 40 mg
Ondansetron	Solution injectable : 4 mg /2 ml, Comprimé dispersible : 8 mg
Ondansetron	Solution buvable : 4mg/5ml
Ortho-phthalaldehyde	Solution concentrée à 0,55%
Oxaliplatine	Sol inj 50mg/10ml,100mg/20ml,200mg/40ml Flacon Poudre pour prep inj 50mg,100mg en flacon
Oxyde de zinc+Oxyde de bismuth+Baume de Pérou	Pommade rectale, suppositoire
Oxygène	Inhalation (bonbonne pour oxygénothérapie)
Paclitaxel	6mg/ml en flacon
Papavérine	Comprimé : 40 mg
Paracétamol	Comprimé : 100 mg, 500 mg, Forme buvable : 125 mg / 5 ml, 250 mg/5 mL flacon 60 et 100 ml, Suppositoire : 80 mg ,150 mg, 300 mg ; Forme injectable : 10 mg/ml
Paracétamol	Comprimé : 100 mg, 500 mg Forme buvable : 125 mg / 5 ml
Pegfilgrastim	Sol inj 6mg/0.6ml syringue pre-remplie
Penicillamine	Comprimé : 250 mg
Pentamidine	Comprimé : 200 mg (sous forme isétionate)
Permanganate de K	Comprimés : 500mg
Peroxyde de Benzoyl	Crème/ Lotion : 5%
Phénobarbital	Comprimé : 50 mg, 100 mg
Phénobarbital	Injectable : 40 mg/2ml
Phénoxy méthyl pénicilline	Comprimé : 250 mg Poudre pour forme buvable : 125 mg/5ml
Phloroglucinol	Comprimé : 80 mg
Phloroglucinol	Solution injectable : Phloroglucinol 40mg + Triméthylphloroglucinol 40µg ampoule de 4ml

DESIGNATION (DCI)	FORME ET DOSAGE
Pilocarpine	Collyre : 2%, 4%
Pimozide	Comprimé : 1 mg, 4 mg
Pipamperone	Comprimé : 40 mg, gouttes orales 40 mg/ml
Plasma frais	NA
Podophylline	Solution application locale : 10 % - 25 %
Polygeline (Haemacel)	Solution pour perfusion : 4% poche de 500ml,250ml
Polyvidone iodée	Solution : 10%
Praziquantel	Comprimé : 600 mg
Prednisolone	Comprimé : 5 mg, 20mg
Prednisolone	Comprimé : 5 mg
Prednisolone	Collyre : 1%, 0,5%
Prednisolone	Comprimé : 5mg,20mg
Prépidil	Gel vaginal : 0,5 mg
Pretomanide	Comprimé : 200mg
Primaquine	Comprimé : 7,5 mg ; 15 mg
Procaïne benzylpénicilline	Poudre pour préparation injectable : 1g (=1 M UI), 3g (= 3 millions U.I)
Procyclidine	Comprimé : 5 mg
Progestérone	Gel pour application locale
Prométhazine	Comprimé : 10 mg, 25 mg
Prométhazine	Solution injectable 25mg/ml fl 2ml
Prométhazine	Comprimé : 10 mg, 25 mg
Propofol	Injection : seringue prérempli : 10 mg/mL; 20 mg/mL.
Propranolol	Comprimé : 10 mg, 20 mg, 40 mg
Propranolol	Comprimé : 10 mg, 20 mg, 40 mg
Propylthiouracile	Comprimé : 50 mg
Protamine sulfate	Solution injectable : 50 mg / 5 ml
Prothionamide (Pto) ou Ethionamide	Comprimé : 250 mg ; comprimé dispersible 125 mg
Protoxyde d'Azote	Inhalation (bonbonne) : 2 litres, 5 litres, 15 litres, 50 litres
Pyrazinamide (Z)	Comprimé : 400 mg, comprimé dispersible :150 mg
Pyridoxine (vitamine B6)	Comprimé : 50mg, 100 mg, 250 mg

DESIGNATION (DCI)	FORME ET DOSAGE
Pyrimethamine	Comprimé : 25 mg
Quetiapine	Comprimé retard 200mg
Quinine	Comprimé enrobé : 100 mg, 300 mg, 500 mg s/f de sulfate ou bisulfate
Quinine	Solution injectable : 300 mg/ml dans 1 ampoule de 2 mL, 250 mg/ml dans 1 ampoule de 2 mL
Raltégravir (RAL)	Comprimé dispersible : 400 mg
Ranitidine	Comprimé : 75 mg, 150 mg, 300 mg Solution injectable : 25mg/ml en ampoule de 2 ml
RéSoMal/sel de rehydrataion chez les enfants malnutris	Forme buvable : Sachet de 42 g à diluer dans 1 litre d'eau bouillie tiède
Rétinol	Capsule : 100.000 UI, 200.000 UI
Ribavirine	Comprimé : 200 mg, 400 mg ; 600 mg.
Rifampicine/Isoniazide (RH)	Comprimé dispersible 5/50
Rifampicine/Isoniazide (RH)	Comprimé 150 /75 mg
Rifampicine/Isoniazide/ Pyrazinamide (RHZ)	Comprimé dispersible 75 mg/50mg/150 mg
Rifampicine/Isoniazide/Pyrazinamide/ Ethambutol (RHZE)	Comprimé 150/75/400/275
Rifamycine	Collyre : 1 000 000 UI / 100 ml en flacon 10 ml
Rifapentine (Rpt)	Comprimé 150mg, 300 mg
Ringer lactate	Solution pour perfusion (Solution de Hartmann) : poche 500 ml et 1000 ml
Risperidone	Comprimé : 2 mg, Solution injectable : 25mg/2ml
Ritonavir	Comprimé (thermostable) : 100 mg
Rituximab	Sol inj 100mg/ml, 500mg/50ml en flacon de 10ml et 50ml
Salbutamol	Solution injectable : 0,5 mg/ml, Forme buvable : 5 mg/5ml, Suppositoire : 1 mg
Salbutamol	Solution injectable : 50 µg/ml ampoule 5ml, 0,5 mg/ml (SC), 5 mg/5 ml (IV), Inhalateur aérosol doseur, 50 µg / dose, 100 µg/dose, 200 µg/dose, 250 µg / dose (HFA)
Salbutamol	Solution pour inhalation/nébuliseur : 5 µg/5 ml, 2,5µg/2.5ml (HFA)
Sang total	NA
Secnidazole	Comprimé : 500 mg

DESIGNATION (DCI)	FORME ET DOSAGE
Sels de réhydratation orale (SRO)	Poudre à diluer : Glucose 13,5 g/L ; Chlorure de sodium 2,6 g/L ; Chlorure de potassium 1,5 g/L ; Citrate trisodique dihydraté+ 2,9 g/L
Sels ferreux	Comprimé : correspondant à 60 mg de fer Forme buvable : correspondant à 25 mg de fer /ml
Sels ferreux	Solution injectable : 20mg/ml
Sérum antivenimeux polyvalent	Solution injectable
Serum physiologique	Collyre : 0,9%
Sevoflurane	Inhalation. Flacon de 100 ml, 250 ml
Sodium Dichloroisocyanurate	Comprimé : 2,5 g, 5 g
Sofosbuvir / Declatasvir	Comprimé : 400 mg/60 mg
Sofosbuvir /Ledipasvir	Comprimé : 400 mg/90 mg
Sofosbuvir /Velpatasvir	Comprimé : 400 mg/100 mg ; 200 mg/50 mg
Sofosbuvir /Velpatasvir / Voxilaprevir	Comprimé : 400 mg/100 mg/100 mg
Spectinomycine	Poudre pour préparation injectable : 2g en flacon
Spiramycine	Comprimé : 1 500 000 UI, 3 000 000 UI Forme buvable : 375 000 UI/5 ml
Spironolactone	Comprimé : 25 mg, 50 mg, 100 mg
Spironolactone	Comprimé : 25mg
Spironolactone	Comprimé : 25 mg, 50 mg, 100 mg
Sulfadiazine d'argent	Crème 1%
Sulfadoxine Pyrimethamine	Comprimé : 500mg+25mg, 250mg+12.5mg
Sulfamethoxazole + trimethoprime	Comprimé : 100 mg + 20 mg ; 400 mg + 80 mg, 800 mg+ 160 mg, Forme buvable : 200 mg + 40 mg/5ml
Sulfamethoxazole + trimethoprime	Solution injectable : (400 mg+ 80 mg) /5ml, (800 mg +160 mg) / 10ml
Sulfasalazine	Comprimé : 500 mg, Suppositoire : 500 mg
Sulfate de magnésium	Solution injectable : 15% (0,15g/ml) ampoule de 10 ml, 50% (0,50g/ml) ampoule de 10 ml
Sulfate de Zinc	Comprimé : 20 mg
Sulfate de Zinc	Comprimé : 20 mg
Sulpiride	Comprimé : 200 mg, 50mg
Sumatriptan	Comprimé : 50 mg
Suxamethonium	Solution injectable : 50 mg/ml

DESIGNATION (DCI)	FORME ET DOSAGE
Suxaméthonium	Solution injectable : 50 mg/ml ampoule de 2 ml
Tamoxifene	Comprimé : 10mg et 20mg
Ténofovir (TDF)	Comprimé : 300 mg
Ténofovir Alfenamide (TAF)	Comprimé : 25 mg
Ténofovir Disoproxil Fumarate (TDF)	Comprimé : 300 mg
Terbinafine	Comprimé : 250mg, Crème/ Pommade : 1%
Testostérone	Solution injectable : 200 mg/ml ampoule de 1 ml
Tétracaïne	Collyre 1 % ; 0,5%
Tétracaïne	Collyre : 0,5%
Tétracycline	Pommade ophtalmique : 1% en tube de 15 g
Thiopental	Poudre pour préparation injectable : 0,5 g en ampoule ou flacon
Timolol	Collyre : 0,25%, 0,5% en flacon de 10 ml
Tinidazole	Comprimé : 500 mg
Topiramate	Comprimé : 50 mg
Tramadol	Solution injectable : 100 mg /2 ml, comprimé 50mg, comprimé 100mg
Trastuzimab	Poudre pour prep inj: 60mg, 150mg, 440mg en flacons
Triclabendazole	Comprimé : 250 mg
Tropicamide	Collyre : 0,50%
Vaccin anti covid-19	Solution injectable : 0,5ml
Vaccin antiamaril (fièvre jaune)	Solution injectable : 0,5 ml
Vaccin anti-hépatite B	Solution injectable : 0,5 ml
Vaccin antipaludique	Solution injectable : 0,5 ml
Vaccin antipoliomyélitique	Orale : 1 goutte
Vaccin antirabique	Poudre Solution injectable : 0,5 ml
Vaccin antirotavirus	Orale : 1 goutte
Vaccin antirougeoleux antirubéoleux	Solution injectable : 0,5 ml
Vaccin BCG	Solution injectable : 0,05 ml
Vaccin DTC (Diphtérie, tétanos, coqueluche)	Solution injectable : 0,5 ml

DESIGNATION (DCI)	FORME ET DOSAGE
Vaccin HPV (cancer du col de l'utérus dû au HPV)	Solution injectable : 0,5 ml
Vaccin PCV13(pneumonie)	Solution injectable : 0,5 ml
Vaccin pentavalent (Diphtérie, tétanos, coqueluche, hépatite virale B, Haemophilus influenzae type B)	Solution injectable : 0,5 ml
Vaccin TD(Tétanos,Diphtérie)	Solution injectable : 0,5 ml
Vaccin VPI	Solution injectable : 0,5 ml
Vancomycine	Poudre pour préparation injectable : 125mg, 250mg
Vécuronium	Poudre pour préparation injectable : 10 mg
Vérapamil	Comprimé : 40 mg, 80 mg
Vérapamil	Comprimé : 40mg, 80mg Solution injectable : 2,5 mg/ml en ampoule de 2 ml
Vinblastine	Poudre pour préparation injectable IV : 10 mg en flacon
Vincristine	Poudre pour préparation injectable IV : 1 mg en flacon
Violet de gentiane	Solution aqueuse : 0,5 %
Vitame D	Comprimé :
Vitamine K1 (phytoménadione)	Solution injectable : 10 mg / ml
Warfarine	Comprimés : 1 mg ; 2 mg ; 3 mg ; 5 mg
Zidovudine (AZT ou ZDV)	Forme buvable : 50mg/5ml
Zidovudine / Lamivudine (AZT/ 3TC)	Comprimé : 300 mg/150 mg ; 60 mg/30 mg
Zuclopenthixol	Comprimé : 25 mg Solution injectable :50 mg/ml

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

ANNEXE 3 : LISTE DES MEMBRES DE LA COMMISSION DE REVISION

N°	Nom et Prénoms	Institution
1	Ph NDUWAYO Ildéphonse	ABREMA
2	Ph BAMENYEKANYE Emmanuel	MFP
3	Dr NITEREKA Joselyne	DGSSLS
4	Dr BIGIRIMANA Gabriel	DGOSA
5	Dr NYANDWI Joseph	OMB
6	Dr Ph BAYUBAHE François	ABREMA
7	Ph HARINDOGO Serge	ONPB
8	Dr Ph NIYOMWUNGERE Alexis	OMS
9	Dr Ph NTIBANKUNDIYE Gédédie	CAMEBU
10	Phn SINDAYIGAYA Salvator	PNUD

ANNEXE 4 : LISTE DES PARTICIPANTS A L'ATELIER DE VALIDATION

N°	Prénom	Nom	Fonction	Organisation/ Institution
1	Dr KAMYO	Julien	Conseiller	Cabinet du MSP
2	Dr Ph MBONYINGINGO	Dédith	DG	ABREMA
3	Ph NDUWAYO	Ildéphonse	Directeur Labo	ABREMA
4	Dr Ph NIYOMWUNGERE	Alexis	Technical Officer Lab and AMR	OMS
5	Dr Ph BAYUBAHE	François	Analyste pharmacien	ABREMA
6	Dr TOYI	Salvator	MDPS	BPS GITEGA
7	Ph NTINESHWA ISHAKA	Eddylbert	Pharmacien responsable	Glory Pharma
8	Ph NIZIGIYIMANA	Marie Chantal	Directeur des opérations	PONA Pharmaceuticals
9	Ph NZOYIHAYA	Zénon	Pharmacien responsable	MULTIPHAR
10	Ph GATOTO	Simon Pierre	DG	Parmacie SALAMA
11	BAVAKURE	Ewald	Expert/Planification et Suivi-évaluation	ABREMA
12	Ph NDEREYIMANA	Fischer	Pharmacien responsable	Marvin Pharma
13	Ph IRUMVA	Gaie Huguette	Analyste Pharmacien	ABREMA
14	Ph KAMANA	Titane	Pharmacien responsable	Pharmacie SALAMA
15	Ph IHORIMBERE	Ersy Benitha	Inspecteur Pharmacien	ABREMA
16	Dr MPAWENAYO	Jean Bosco	MCD	BDS MPANDA
17	Dr NKURUNZIZA	Alexis	MCD	BDS RUMONGE
18	GATEKA	Nadège Belle	Appui à l'unité SR	UNFPA
19	NDUWARUGIRA	Thérance	SF Conseiller Pays	UNFPA
20	Ph INAMAHORO	Christa- Reine	Pharmacien responsable	Pharmacie ABACUS
21	Ph NTIHOOGORA	Soleine	Pharmacien	Alchem
22	BUCUMI	Josiane	Chargée de marketing et de promotion	CAMEBU
23	BIGIRIMANA	Dénise	Chargée de Gestion du Stock	PNILT
24	Ph CUMA	Xavier Roméo	Analyste Pharmacien	ABREMA

N°	Prénom	Nom	Fonction	Organisation/ Institution
25	Dr HAVYARIMANA	Richard	PEC des IST	PNLS/IST
26	MADAGASHA	Bernabé	Chargé de Marketing	Pharmacie Unipharma
27	NTIRAMPEBA	Jeannette	Secrétaire	Cabinet du MSP
28	Dr MAHENERO	Donatien	Conseiller	DGOSA
29	Dr BIGIRIMANA	Joëlle	MDPS	BPS Bubanza
30	Ph MUNEZERO	Sandra	Pharmacien Responsable	SIPHAR
31	Dr NIMUBONA	Marie Rose	Service prestation	PEV
32	Dr BAYUBAHE	Damascène	MCD	BDS GITEGA
33	NIYONZIMA	Chantal	Chargée de la logistique	PEV
34	DIOUF	Papa Ndiène	Specialist/Chaine de froid	UNICEF
35	Dr UWEZO	Ernest	DG Santé a.i.	DGSSLS
36	Dr NDAYITWAYEKO	Diomède	Expert Santé Publique	ENABEL
37	NTIHEBUWAYO	Eric	Expert GAS	PNILP
38	Ph INGABIRE	Namia	Pharmacien responsable	Chimio